
                                                                                                                                             ПРОЕПРКТ 2 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

          созыва    заседание 
 

 РЕШЕНИЕ 
ПРОЕКТ 

                                                       
от  «       »   ноября   2016 года  № -СО 
г. Костомукша 
 
О бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2017 год  
и плановый период 2018 и 2019 годов. 
                                                   
Совет Костомукшского городского округа, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 

статьи 26 Устава, рассмотрев проект бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» по доходам и расходам на очередной год и плановый 
период 

 
Р Е Ш И Л: 

 
 1. Утвердить бюджет муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов. 
1.1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2017 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в 

сумме 433 256,4 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 0,0 тыс. 
руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов 0,0 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 450 334,7 
тыс. руб.; 

3) дефицит бюджета  муниципального образования в сумме 17 078,3 тыс. руб. 
1.2. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 

на 1 января 2018 года в валюте Российской Федерации в сумме 351 344,3 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс.руб. 

1.3. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2018 год и на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 
2018 год в сумме 444 713,6 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
0 тыс. руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 0,0 тыс.руб., на 
2019 год в сумме 450 216,9 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
0 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 0,0 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2018 год в сумме 
430 577,2 тыс. руб., на 2019 год  в сумме 434 854,1тыс. руб.; 

3) профицит бюджета муниципального образования на 2018 год в сумме 
14 136,4тыс. руб., на 2019 год в сумме 15 362,8 тыс. руб.; 

1.4. Утвердить верхний предел муниципального долга муниципального образования 
на 1 января 2019 года в валюте Российской Федерации в сумме 337 207,9 тыс. рублей, в том 



 2
числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в валюте 
Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. руб. и на 1 января 2020 года в валюте Российской 
Федерации в сумме 321 845,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального 
долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс.руб.. 

2. Нормативы распределения налогов, сборов и иных обязательных платежей  (в 
том числе в части погашения задолженности и перерасчетов) бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 
2019 годов. 

2.1. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» в 2017 г и плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению №1 к настоящему решению. 

 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и главные администраторы источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ»  

3.1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ», закрепляемые за ними 
виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ»  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 

3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

 4. Особенности администрирования доходов бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»  

4.1. Установить, что размер прибыли муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в 2017 году и плановом 
периоде 2018 и 2019 годов определяется в порядке, установленном муниципальным 
правовым актом представительного органа муниципального образования «Костомукшский 
городской округ». 

4.2. Учесть в бюджете муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» прогнозируемые поступления доходов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

4.3. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при 
перечислении доходов на единый счет бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» применяются коды доходов измененной бюджетной 
классификации Российской Федерации. 

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов. 

5.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» : 

1) на 2017 год согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 6 к настоящему 

решению. 
5.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов 
бюджетов: 

1) на 2017 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 
 



 3
5.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов  на реализацию 
муниципальных программ: 

1) на 2017 год согласно приложению № 9 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 10 к настоящему 

решению. 
5.4. Утвердить титульный список на финансирование капитальных вложений - 

капитального строительства, муниципального образования «Костомукшский городской 
округ»: 

1) на 2017 год согласно приложению № 11 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 12 к настоящему 

решению. 
5.5. Утвердить перечни расходов по подразделу «Другие общегосударственные 

вопросы», подразделу «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

1) на 2017 год согласно приложению № 13 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 14 к настоящему 

решению. 
  5.6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2017 год в сумме 2 502,1 тыс. руб., в том числе за счет средств 
из бюджета Республики Карелия в сумме 0,0 тыс. руб.; на 2018 год в сумме 2 502,1 тыс. руб., 
в том числе за счет средств из бюджета Республики Карелия в сумме 0,0 тыс. руб.; на 2019 
год в сумме 2 502,1 тыс. руб., в том числе за счет средств из бюджета Республики Карелия в 
сумме 0,0 тыс. руб. 
 6. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг. 
 6.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 
предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов по соответствующим целевым статьям и виду расходов согласно приложению № 5,6 к 
настоящему решению при условии заключения соответствующих соглашений. 
 6.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» следующие направления и виды 
деятельности: 

1) содержание муниципальных дорог по виду деятельности «эксплуатация 
автомобильных дорог общего пользования»; 

2) санитарная очистка муниципальной территории по виду деятельности «уборка 
территории и аналогичная деятельность»; 

3) возмещение затрат на содержание дождевой канализации, по виду деятельности 
«удаление сточных вод, отходов и аналогичная деятельность»; 

4) возмещение затрат за наружное (уличное) освещение по виду деятельности 
«передача электроэнергии»; 

5) возмещение затрат по техническому обслуживанию и ремонту сетей наружного 
(уличного) освещения по виду деятельности «деятельность по обеспечению 
работоспособности электрических сетей»; 
         6) возмещение затрат за содержание светофоров по виду деятельности «передача 
электроэнергии; 



 4
7) возмещение затрат за содержание светофоров по виду деятельности «деятельность 

по обеспечению работоспособности электрических сетей»; 
8) деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением 

деятельности малого и среднего предпринимательства, в отношении которых в 
соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не может быть оказана 
государственная поддержка». 

9)возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам автомобильным 
транспортом  в пределах муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
по виду деятельности «внутригородские автомобильные (автобусные) пассажирские 
перевозки, подчиняющиеся расписанию». 

6.3. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг определяется согласно 
приложению № 19 к настоящему решению. 
 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления муниципального образования и 
казенных учреждений муниципального образования. 

Администрация Костомукшского городского округа, финансовый орган 
Костомукшского городского округа не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов численности 
муниципальных служащих и работников казенных учреждений муниципального 
образования, за исключением случаев изменения полномочий и функций органов местного 
самоуправления муниципального образования и казенных учреждений муниципального 
образования. 

8. Муниципальные внутренние заимствования муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» и муниципальный внутренний долг 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

8.1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2017 год согласно приложению № 15 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 16 к настоящему 

решению. 
8.2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2017 год в сумме  433 256,4 тыс. руб.; на 
2018 год в сумме  444 713,6 тыс. руб.; на 2019 год в сумме  450 216,9 тыс. руб. 

8.3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2017 год в сумме 67 550 
тыс. руб.; на 2018 год в сумме 64 586 тыс. руб.; на 2019 год в сумме 65 228  тыс. руб. 

8.4. Разрешить главе Костомукшского городского округа привлекать кредиты из 
бюджета Республики Карелия и кредиты в кредитных организациях на недостающий объем 
финансирования для покрытия кассового разрыва и дефицита бюджета. 

8.5. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» в 2017 году и плановом периоде 2018 и 
2019 годов не предоставляются.  

9. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ»: 

1) на 2017 год согласно приложению № 17 к настоящему решению. 



 5
2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 18 к настоящему 

решению. 
10. Особенности исполнения бюджета муниципального образования.  
10.1. Разрешить главе Костомукшского городского округа заключать от имени 

муниципального образования соглашения по межбюджетным трансфертам, 
предоставляемым из бюджета Республики Карелия, с органами исполнительной власти 
Республики Карелия. 

10.2.Утвердить объем бюджетных ассигнований  Муниципального дорожного фонда 
в суммах, предусмотренных по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 
раздела «Национальная экономика» на 2017 год согласно приложениям №5, №7 к 
настоящему решению, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложениям №6, 
№8 к настоящему решению. 

10.3. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в 
соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в 
решение о бюджете:  

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для 
исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных 
ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом 
году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения 
средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований; 

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), 
получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества; 

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
бюджетные средства; 

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также 
средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым 
годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего 
объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание 
муниципальных услуг на соответствующий финансовый год; 

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 
назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств; 

в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой 
формы муниципальных унитарных предприятий; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 
заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 
начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных 
муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим 
Кодексом; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 
инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных 
фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных 
вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в 
решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса РФ, 



 6
муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 
настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами 
седьмым и девятым настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в 
сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема 
расходов, утвержденных решением о бюджете. 

 
  11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию. 
 
 

Председатель Совета                                                                            Глава Костомукшского   
Костомукшского  городского округа                                                  городского округа 
 
                                      В.Н.Сахнов   А.В. Бендикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7
______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФО, УЭР, Прокуратура – всего 4 экз. 
Исп. Стременовская Ж.В. 



Приложение №1 к решению 
Совета Костомукшского городского округа 

от                    2016г. №         -СО 
 

Нормативы  
распределения доходов в бюджет муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Наименование налога (сбора) Норматив 

отчислений, в % 
ДОХОДЫ ОТ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ: 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях городских округов 100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100 
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских 
округов 

100 

Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, 
мобилизуемый на территории городских округов 100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 
городских округов 100 

Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную 
уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов 

по нормативам 
отчислений 

соответствующих 
налогов и сборов 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

Доходы от оказания информационно-консультационных услуг 
органами местного самоуправления городских округов, казенными 
учреждениями городских округов 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских округов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100 
ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА: 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
городских округов 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 

100 



использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 
Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

100 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов 
или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных 
дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100 
 



Приложение №2 к решению 
Совета Костомукшского городского округа 

от                    2016г. №        -СО 
Перечень главных администраторов 

доходов  и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета  
муниципального образования  «Костомукшский городской округ» 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов и вида (подвида) 

доходов бюджета Костомукшского городского округа главного  
администратора 

доходов 

доходов  
бюджета 

044  Муниципальное казенное учреждение «Комитет по 
управлению муниципальной собственностью Костомукшского 
городского округа» 

044 
 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

044 1 11 05012 04 0010 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов в части 
поступления  средств от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

044 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,  а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

044 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 044 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) в части 
поступлений арендной платы за пользование имуществом 

 044 1 11 05074 04 0020 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) в части 
поступлений платы за наем 

044 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 

044 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

044 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 

044 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

044 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов  

044 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов   
044 2 02 03119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 



045  Муниципальное казенное учреждение "Строительное 
жилищное агентство города Костомукши" 

045 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 

048  Территориальный орган Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду** 
048 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях 

048 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

076  Территориальные органы Федерального агентства по 
рыболовству 

076 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

081  Территориальные органы Федеральной службы по 
ветеринарному и фитосанитарному надзору 

 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

100  Территориальный орган Федерального казначейства 
100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

106  Территориальные органы Федеральной службы по надзору в 
сфере транспорта 

106 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

141  Территориальные органы Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

141 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции ** 

141 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 



области охраны окружающей среды 
141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

141 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

141 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

144  Контрольно-счетный орган муниципального образования 
144 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

144 1 16 90040 04 0020 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в части поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых Комиссией  по делам несовершеннолетних) 

177  Территориальные органы Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 

177 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

182  Территориальные органы Федеральной налоговой службы 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц ** 
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности ** 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог ** 
182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих  земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 09 0000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам ** 

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,118,119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 



182 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

182 1 16 90040 04 000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

188  Министерство внутренних дел Республики Карелия 
188 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции <*> 

188 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городских 
округов 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

188 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

192  Территориальные органы Федеральной миграционной 
службы 

192 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

192 1 16 90040 04 000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

321  Территориальные органы Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  

444  Финансовый орган Костомукшского городского округа 
444 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
444 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов 

444 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов 

444 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 

444 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов) 

444 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

444 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов 

444 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 



444 1 16 90040 04 0010 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в части поступлений задолженности денежных 
взысканий (штрафов), налагаемых Административной комиссией  
при администрации) 

444 1 16 90040 04 0020 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов (в части поступлений денежных взысканий (штрафов), 
налагаемых Комиссией  по делам несовершеннолетних) 

 444 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов  

444 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов   
444 1 17 05040 04 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в части 

платы за пользование лесными ресурсами) 
444 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения 

наилучших показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

444 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 
444 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем 

молодых семей 
444 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

444 2 02 02041 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 

444 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ 

444 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

444 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
444 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

полномочий по подготовке проведения статистических переписей 
444 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 

(изменение)  списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

444 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

444  2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
444 2 02 04059 04 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на 

поощрение достижения наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления 

444 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов 

444 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
444 2 08 04000 04 000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

444 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

444 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетных городских округов от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

444 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 

803  Министерство сельского, рыбного и охотничьего хозяйства 
Республики Карелия 



803 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
охране и использовании животного мира 

803 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

832  Государственный контрольный комитет Республики Карелия 

832 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов 

  Иные доходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», администрирование 
которых может осуществляться главными администраторами 
доходов бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в пределах их 
компетенции 

 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов) 

 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов 

 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов 

 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов 

 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 

 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

** - администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, подвидам 
доходов бюджетов осуществляется администратором, указанным в группировочном коде бюджетной 
классификации в пределах определенной законодательством Российской Федерации компетенции. 

 



Приложение №3 к решению 
Совета Костомукшского городского округа 

от                       2016г. №             -СО 
 

Перечень 
 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»  
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета 
Костомукшского городского округа главного 

администратора 
источников 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
Костомукшского  

городского округа 

444  Финансовый орган Костомукшского 
городского округа 

444 01 02 00 00 04 0000 710 
 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

444 01 02 00 00 04 0000 810 
 

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

444 01 03 01 00 04 0000 710 
 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 

444 01 03 01 00 04 0000 810 
 

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

444 01 05 02 01 04 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

444 01 05 02 01 04 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

 
 
 



Приложение №4 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от                         2016 года № -СО

Таблица №1

Объем поступлений доходов
в бюджет муниципального образования "Костомукшский городской округ"

на 2017 год
тыс.руб.

№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

I. Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00 000 00 0000 000

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000
1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110

182 1 01 02 010 01 0000 110

182 1 01 02 020 01 0000 110 855,0

182 1 01 02 030 01 0000 110 637,0

182 1 01 02 040 01 000 110 58,0

2. 000 1 03 00 000 00 0000 000

2.1. 000 1 03 02 000 01 0000 110

100 1 03 02 230 01 0000 110

100 1 03 02 240 01 0000 110 34,0

100 1 03 02 250 01 0000 110

100 1 03 02 260 01 0000 110 -230,0

3. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00 000 00 0000 000

3.1 000 1 05 02 000 02 0000 110

182 1 05 02 010 02 0000 110

3.2 182 1 05 04 000 02 0000 110

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

433 256,4

201 900,0
201 900,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 200 350,0

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 7 314,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 7 314,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 477,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 033,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

28 257,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 23 750,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 23 750,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 4 507,0



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

182 1 05 04 010 02 0000 110

4. Налоги на имущество 000 1 06 00 000 00 0000 000
4.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110

182 1 06 01 020 04 0000 110

4.2 Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110

182 1 06 06 032 04 0000 110

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110

182 1 06 06 042 04 0000 110

5. Государственная пошлина 000 1 08 00 000 00 0000 000

5.1 000 1 08 03 000 01 0000 110

182 1 08 03 010 01 0000 110

5.2 000 1 08 07 000 01 0000 110 20,0

444 1 08 07 150 01 0000 110 20,0

6. 000 1 11 00 000 00 0000 000

6.1 000 1 11 05 000 00 0000 120

000 1 11 05 010 00 0000 120

044 1 11 05 012 04 0000 120

000 1 11 05 020 00 0000 120 129,5

044 1 11 05 024 04 0000 120 129,5

044 1 11 05 030 00 0000 120 4,8

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8

044 1 11 05 070 00 0000 120

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов 4 507,0

56 440,0
2 000,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов 2 000,0

54 440,0

51 500,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

51 500,0

2 940,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 2 940,0

4 520,0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 4 500,0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда  Российской Федерации) 4 500,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 31 785,5

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 31 330,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 22 695,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

22 695,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 8 501,1



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

044 1 11 05 074 04 0010 120

044 1 11 05 074 04 0020 120

6.2 000 1 11 07 000 00 0000 120 455,0

044 1 11 07 010 00 0000 120 455,0

044 1 11 07 014 04 0000 120 455,0

7.
Платежи при пользовании природными ресурсами

000 1 12 00 000 00 0000 000

7.1 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120

048 1 12 01 010 01 000 120

048 1 12 01 020 01 000 120 40,0

048 1 12 01 030 01 000 120

048 1 12 01 040 01 000 120

8. 000 1 13 00 000 00 0000 000 756,0

8.1 Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 756,0

000 1 13 01 990 00 0000 130 756,0

045 1 13 01 994 04 0000 130 372,0

444 1 13 01 994 04 0000 130 384,0

8.2 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 990 00 0000 130 0,0

444 1 13 02 994 04 0000 130 0,0

9. 000 1 14 00 000 00 0000 000

9.1 000 1 14 02 000 00 0000 000

000 1 14 02 040 04 0000 410

044 1 14 02 043 04 0000 410

9.2 000 1 14 06 000 00 0000 430

000 1 14 06 010 00 0000 430

044 1 14 06 012 04 0000 430

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) в части 
поступлений арендной платы за пользование имуществом

6 398,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) в части 
поступлений платы за наем

2 102,7

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и  обязательных платежей 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

86 300,0

86 300,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

5 600,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
8 830,0

Плата за размещение отходов производства и потребления
71 830,0

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 10 366,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 2 759,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 2 759,1

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 759,1

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений) 7 607,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 7 607,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

7 607,0



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

000 1 14 06 020 00 0000 430 0,0

044 1 14 06 024 04 0000 430 0,0

10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000

000 1 16 03 000 00 0000 140 150,0

182 1 16 03 010 01 0000 140 136,0

182 1 16 03 030 01 0000 140 14,0

182 1 16 06 000 01 0000 140 120,0

000 1 16 08 000 01 0000 140 175,0

141 1 16 08 010 01 0000 140 5,0

188 1 16 08 010 01 0000 140 50,0

141 1 16 08 020 01 0000 140 80,0

188 1 16 08 020 01 0000 140 40,0

000 1 16 25 000 00 0000 140 500,0

048 1 16 25 020 01 0000 140 30,0

803 1 16 25 030 01 0000 140 5,0

141 1 16 25 050 01 0000 140 225,0

321 1 16 25 060 01 0000 140 240,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 535,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного 
мира

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

141 1 16 28 000 01 0000 140

000 1 16 33 000 00 0000 140 100,0

444 1 16 33 040 04 0000 140 10,0

832 1 16 33 040 04 0000 140 90,0

000 1 16 43 000 01 0000 140 970,0

048 1 16 43 000 01 0000 140 5,0

081 1 16 43 000 01 0000 140 15,0

141 1 16 43 000 01 0000 140 5,0

177 1 16 43 000 01 0000 140 15,0

188 1 16 43 000 01 0000 140 930,0

000 1 16 51 000 02 0000 140 120,0

444 1 16 51 020 02 0000 140 120,0

000 1 16 90 000 00 0000 140

076 1 16 90 040 04 0000 140 15,0

081 1 16 90 040 04 0000 140 5,0

106 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

141 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 500,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

1 900,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

177 1 16 90 040 04 0000 140 7,0

188 1 16 90 040 04 0000 140

444 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

803 1 16 90 040 04 0000 140 3,0

11. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 000 82,8
11.1 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 82,8

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8

444 1 17 05 040 04 0010 180 36,0

II. Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 0,0

1. 000 2 02 00 000 00 0000 000 0,0

2. Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00 000 00 0000 000 0,0
Всего доходов

Таблица №2

Объем поступлений доходов
в бюджет муниципального образования "Костомукшский городской округ"

на 2018 год
тыс.руб.

№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма

вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

I. Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00 000 00 0000 000
1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000
1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110

182 1 01 02 010 01 0000 110

182 1 01 02 020 01 0000 110 940,0

182 1 01 02 030 01 0000 110 668,0

182 1 01 02 040 01 000 110 61,0

2. 000 1 03 00 000 00 0000 000

2.1. 000 1 03 02 000 01 0000 110

100 1 03 02 230 01 0000 110

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 1 570,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в 
части платы за пользование лесными ресурсами)

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

433 256,4

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ

главный 
админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

444 713,6
212 000,0

212 000,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 210 331,0

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 7 314,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 7 314,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 477,0



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

100 1 03 02 240 01 0000 110 34,0

100 1 03 02 250 01 0000 110

100 1 03 02 260 01 0000 110 -230,0

3. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00 000 00 0000 000

3.1 000 1 05 02 000 02 0000 110

182 1 05 02 010 02 0000 110

3.2 182 1 05 04 000 02 0000 110

182 1 05 04 010 02 0000 110

4. Налоги на имущество 000 1 06 00 000 00 0000 000
4.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110

182 1 06 01 020 04 0000 110

4.2 Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110

182 1 06 06 032 04 0000 110

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110

182 1 06 06 042 04 0000 110

5. Государственная пошлина 000 1 08 00 000 00 0000 000

5.1 000 1 08 03 000 01 0000 110

182 1 08 03 010 01 0000 110

5.2 000 1 08 07 000 01 0000 110 20,0

000 1 08 07 150 01 0000 110 20,0

6. 000 1 11 00 000 00 0000 000

6.1 000 1 11 05 000 00 0000 120

000 1 11 05 010 00 0000 120

044 1 11 05 012 04 0000 120

000 1 11 05 020 00 0000 120 129,5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 033,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

28 302,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 23 750,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 23 750,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 4 552,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов 4 552,0

56 440,0
2 000,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов 2 000,0

54 440,0

51 500,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 51 500,0

2 940,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 2 940,0

4 520,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 4 500,0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда  Российской Федерации) 4 500,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 32 028,7

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 29 723,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 21 298,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 21 298,6

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

044 1 11 05 024 04 0000 120 129,5

044 1 11 05 030 00 0000 120 4,8

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8

044 1 11 05 070 00 0000 120

044 1 11 05 074 04 0010 120

044 1 11 05 074 04 0020 120

6.2 000 1 11 07 000 00 0000 120

044 1 11 07 010 00 0000 120

044 1 11 07 014 04 0000 120

7.
Платежи при пользовании природными ресурсами

000 1 12 00 000 00 0000 000
7.1 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120

048 1 12 01 010 01 000 120

048 1 12 01 020 01 000 120 40,0

048 1 12 01 030 01 000 120

048 1 12 01 040 01 000 120

8. 000 1 13 00 000 00 0000 000 774,0

8.1 Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 774,0

000 1 13 01 990 00 0000 130 774,0

045 1 13 01 994 04 0000 130 390,0

444 1 13 01 994 04 0000 130 384,0

8.2 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 990 00 0000 130 0,0

444 1 13 02 994 04 0000 130 0,0

9. 000 1 14 00 000 00 0000 000

9.1 000 1 14 02 000 00 0000 000

000 1 14 02 040 04 0000 410

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 8 290,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участов) в части 
поступлений арендной платы за пользование имуществом

6 398,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участов) в части 
поступлений платы за наем 1 892,4

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 2 305,0

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и  обязательных платежей 2 305,0

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 2 305,0

94 260,0
94 260,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

6 130,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
9 640,0

Плата за размещение отходов производства и потребления
78 450,0

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 3 459,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 2 759,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 2 759,1



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

044 1 14 02 043 04 0000 410

9.2 000 1 14 06 000 00 0000 430 700,0

000 1 14 06 010 00 0000 430 700,0

044 1 14 06 012 04 0000 430 700,0

000 1 14 06 020 00 0000 430 0,0

044 1 14 06 024 04 0000 430 0,0

10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000

000 1 16 03 000 00 0000 140 150,0

182 1 16 03 010 01 0000 140 136,0

182 1 16 03 030 01 0000 140 14,0

182 1 16 06 000 01 0000 140 120,0

000 1 16 08 000 01 0000 140 175,0

141 1 16 08 010 01 0000 140 5,0

188 1 16 08 010 01 0000 140 50,0

141 1 16 08 020 01 0000 140 80,0

188 1 16 08 020 01 0000 140 40,0

000 1 16 25 000 00 0000 140 500,0

048 1 16 25 020 01 0000 140 30,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 759,1

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 535,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

803 1 16 25 030 01 0000 140 5,0

141 1 16 25 050 01 0000 140 225,0

321 1 16 25 060 01 0000 140 240,0

141 1 16 28 000 01 0000 140

000 1 16 33 000 00 0000 140 100,0

444 1 16 33 040 04 0000 140 10,0

832 1 16 33 040 04 0000 140 90,0

000 1 16 43 000 01 0000 140 970,0

048 1 16 43 000 01 0000 140 5,0

081 1 16 43 000 01 0000 140 15,0

141 1 16 43 000 01 0000 140 5,0

177 1 16 43 000 01 0000 140 15,0

188 1 16 43 000 01 0000 140 930,0

000 1 16 51 000 02 0000 140 120,0

444 1 16 51 020 02 0000 140 120,0

000 1 16 90 000 00 0000 140

076 1 16 90 040 04 0000 140 15,0

081 1 16 90 040 04 0000 140 5,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного 
мира

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 500,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

1 900,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

106 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

141 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

177 1 16 90 040 04 0000 140 7,0

188 1 16 90 040 04 0000 140

444 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

803 1 16 90 040 04 0000 140 3,0

11. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 000 80,8
11.1 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 80,8

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8

444 1 17 05 040 04 0010 180 34,0

II. Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 0,0

1. 000 2 02 00 000 00 0000 000 0,0

2. Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00 000 00 0000 000 0,0
Всего доходов

Таблица №3

Объем поступлений доходов
в бюджет муниципального образования "Костомукшский городской округ"

на 2019 год
тыс.руб.

№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма

вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

I. Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00 000 00 0000 000
1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000
1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110

182 1 01 02 010 01 0000 110

182 1 01 02 020 01 0000 110

182 1 01 02 030 01 0000 110 682,0

182 1 01 02 040 01 000 110 62,0

2. 000 1 03 00 000 00 0000 000

2.1. 000 1 03 02 000 01 0000 110

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 1 570,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в 
части платы за пользование лесными ресурсами)

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

444 713,6

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ

главный 
админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

450 216,9
222 600,0

222 600,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 220 840,0

Налог на доходы физических лиц, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1 016,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 7 314,0
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 7 314,0



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

100 1 03 02 230 01 0000 110

100 1 03 02 240 01 0000 110 34,0

100 1 03 02 250 01 0000 110

100 1 03 02 260 01 0000 110 -230,0

3. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00 000 00 0000 000

3.1 000 1 05 02 000 02 0000 110

182 1 05 02 010 02 0000 110

3.2 182 1 05 04 000 02 0000 110

182 1 05 04 010 02 0000 110

4. Налоги на имущество 000 1 06 00 000 00 0000 000
4.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110

182 1 06 01 020 04 0000 110

4.2 Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110

182 1 06 06 032 04 0000 110

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110

182 1 06 06 042 04 0000 110

5. Государственная пошлина 000 1 08 00 000 00 0000 000

5.1 000 1 08 03 000 01 0000 110

182 1 08 03 010 01 0000 110

5.2 000 1 08 07 000 01 0000 110 20,0

000 1 08 07 150 01 0000 110 20,0

6. 000 1 11 00 000 00 0000 000

6.1 000 1 11 05 000 00 0000 120

000 1 11 05 010 00 0000 120

044 1 11 05 012 04 0000 120

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 477,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 033,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

28 347,0
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 23 750,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 23 750,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 4 597,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов 4 597,0

56 440,0
2 000,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов 2 000,0

54 440,0

51 500,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 51 500,0

2 940,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов 2 940,0

4 520,0
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 4 500,0

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда  Российской Федерации) 4 500,0

Государственная пошлина за государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих юридически значимых 
действий

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 30 937,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 28 632,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 20 396,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 20 396,1



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

000 1 11 05 020 00 0000 120 129,5

044 1 11 05 024 04 0000 120 129,5

044 1 11 05 030 00 0000 120 4,8

044 1 11 05 034 04 0000 120 4,8

044 1 11 05 070 00 0000 120

044 1 11 05 074 04 0010 120

044 1 11 05 074 04 0020 120

6.2 000 1 11 07 000 00 0000 120

044 1 11 07 010 00 0000 120

044 1 11 07 014 04 0000 120

7.
Платежи при пользовании природными ресурсами

000 1 12 00 000 00 0000 000
7.1 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120

048 1 12 01 010 01 000 120

048 1 12 01 020 01 000 120 40,0

048 1 12 01 030 01 000 120

048 1 12 01 040 01 000 120

8. 000 1 13 00 000 00 0000 000 793,0

8.1 Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 793,0

000 1 13 01 990 00 0000 130 793,0

045 1 13 01 994 04 0000 130 409,0

444 1 13 01 994 04 0000 130 384,0

8.2 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 990 00 0000 130 0,0

444 1 13 02 994 04 0000 130 0,0

9. 000 1 14 00 000 00 0000 000

9.1 000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 8 101,6

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участов) в части 
поступлений арендной платы за пользование имуществом

6 398,4

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участов) в части 
поступлений платы за наем 1 703,2

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 2 305,0

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и  обязательных платежей 2 305,0

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 2 305,0

90 187,0
90 187,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

5 862,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты
9 199,0

Плата за размещение отходов производства и потребления
75 086,0

Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств 
бюджетов городских округов 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 3 459,1

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 2 759,1



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

000 1 14 02 040 04 0000 410

044 1 14 02 043 04 0000 410

9.2 000 1 14 06 000 00 0000 430 700,0

000 1 14 06 010 00 0000 430 700,0

044 1 14 06 012 04 0000 430 700,0

000 1 14 06 020 00 0000 430 0,0

044 1 14 06 024 04 0000 430 0,0

10. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00 000 00 0000 000

000 1 16 03 000 00 0000 140 150,0

182 1 16 03 010 01 0000 140 136,0

182 1 16 03 030 01 0000 140 14,0

182 1 16 06 000 01 0000 140 120,0

000 1 16 08 000 01 0000 140 175,0

141 1 16 08 010 01 0000 140 5,0

188 1 16 08 010 01 0000 140 50,0

141 1 16 08 020 01 0000 140 80,0

188 1 16 08 020 01 0000 140 40,0

000 1 16 25 000 00 0000 140 500,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 2 759,1

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 759,1

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

5 535,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 
земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

048 1 16 25 020 01 0000 140 30,0

803 1 16 25 030 01 0000 140 5,0

141 1 16 25 050 01 0000 140 225,0

321 1 16 25 060 01 0000 140 240,0

141 1 16 28 000 01 0000 140

000 1 16 33 000 00 0000 140 100,0

444 1 16 33 040 04 0000 140 10,0

832 1 16 33 040 04 0000 140 90,0

000 1 16 43 000 01 0000 140 970,0

048 1 16 43 000 01 0000 140 5,0

081 1 16 43 000 01 0000 140 15,0

141 1 16 43 000 01 0000 140 5,0

177 1 16 43 000 01 0000 140 15,0

188 1 16 43 000 01 0000 140 930,0

000 1 16 51 000 02 0000 140 120,0

444 1 16 51 020 02 0000 140 120,0

000 1 16 90 000 00 0000 140

076 1 16 90 040 04 0000 140 15,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об особо охраняемых природных 
территориях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного 
мира

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей

1 500,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

1 900,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов



№

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Сумма
вид дохода подвид дохода

группа статья элемент

Наименование групп,подгрупп,статей,подстатей,элементов, 
программ главный 

админис
тратор

под      
 

группа

подстат
ья

группа 
подвида 

аналитич
еская 

группа 
подвида 

081 1 16 90 040 04 0000 140 5,0

106 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

141 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

177 1 16 90 040 04 0000 140 7,0

188 1 16 90 040 04 0000 140

444 1 16 90 040 04 0000 140 100,0

803 1 16 90 040 04 0000 140 3,0

11. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00 000 00 0000 000 84,8
11.1 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 84,8

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 46,8

444 1 17 05 040 04 0010 180 38,0

II. Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 0,0

1. 000 2 02 00 000 00 0000 000 0,0

2. Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00 000 00 0000 000 0,0
Всего доходов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 1 570,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в 
части платы за пользование лесными ресурсами)

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

450 216,9



Приложение №5  к решению 
Совета Костомукшского городского округа

 от      ноября  2016 года № -СО 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 2017 год

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО

044

0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 044 01 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 044 01 13 0,0 0,0

044 01 13 07 0 00 0 000 0

0,0 0,0

044 01 13 07 0 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 044 01 13 07 0 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 0,0 0,0

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 01 13 07 0 02 8 000 0 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 8 301 0 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 8 301 0 240 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 044 01 13 07 0 02 8 301 0 850 23,3 23,3 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 044 05 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 044 05 01 0,0 0,0

044 05 01 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 05 01 06 4 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 044 05 01 06 4 00 8 306 0 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 8 306 0 240 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 8 306 0 810 200,0 200,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 044 05 02 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 0 00 0 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 2 00 0 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 05 02 06 2 00 8 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 044 05 02 06 2 00 8 306 0 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 2 00 8 306 0 240 25,0 25,0 0,0 0,0

045
372,0 0,0

Общегосударственные вопросы 045 01 372,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 045 01 13 372,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 045 01 13 00 0 00 2 000 0 372,0 0,0
Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 045 01 13 00 0 00 2 106 0 372,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 045 01 13 00 0 00 2 106 0 110 35,6 0,0

045 01 13 00 0 00 2 106 0 240 689,2 352,8 336,4 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 045 01 13 00 0 00 2 106 0 850 315,8 315,8 0,0 0,0

Национальная экономика 045 04 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 04 09 00 0 00 8 000 0 200,0 200,0 0,0 0,0

045 04 09 00 0 00 8 323 0 200,0 200,0 0,0 0,0

045 04 09 00 0 00 8 323 0 240 200,0 200,0

045 04 09 05 0 00 0 000 0 0,0 0,0

расходы за счет 
средств местного 

бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

МКУ "Комитет по управлению 
муниципальной собственностью 

Костомукшского городского округа"
19 904,1 19 904,1

15 756,2 15 756,2

15 756,2 15 756,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-
2020 годы 15 756,2

15 756,2

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 770,7 11 770,7

11 770,7 11 770,7

11 770,7 11 770,7

9 570,4 9 570,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 3 985,5 3 985,5

3 985,5 3 985,5

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 3 985,5 3 985,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 962,2 3 962,2

4 147,9 4 147,9

4 122,9 4 122,9

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 4 122,9 4 122,9

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования 
 качественными жилищно-коммунальными услугами» 4 122,9 4 122,9

4 122,9 4 122,9

4 122,9 4 122,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,9 3 922,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

МКУ "Строительно-жилищное агентство города 
Костомукши"

64 810,4 64 438,4

10 786,6 10 414,6

10 786,6 10 414,6

10 786,6 10 414,6
10 786,6 10 414,6

9 781,6 9 746,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

23 302,7 23 302,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7 23 102,7



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 04 09 05 0 00 8 000 0 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 810

045 04 09 05 0 00 8 304 0 240

Жилищно-коммунальное хозяйство 045 05 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 045 05 02 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 2 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 02 06 2 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 045 05 02 06 2 00 8 306 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0

Благоустройство 045 05 03 0,0 0,0

045 05 03 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 00 0 000 0 0,0 0,0
Благоустройство территории Костомукшского городского округа 045 05 03 06 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 03 06 1 02 8 000 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 240 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 810 0,0 0,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 045 05 03 06 1 02 8 309 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 309 0 240 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования 045 05 03 06 1 02 8 310 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 310 0 240 0,0 0,0

Уличное освещение 045 05 03 06 1 02 8 311 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 311 0 810 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 03 00 0 00 8 000 0 250,0 250,0 0,0 0,0

045 05 03 00 0 00 8 323 0 250,0 250,0 0,0 0,0

045 05 03 00 0 00 8 323 0 240 250,0 250,0 0,0 0,0

Образование 045 07 0,0 0,0
Дошкольное образование 045 07 01 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 07 01 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0

Строительство объекта "Реконструкция бассейна МБДОУ "Кораблик"
045 07 01 00 0 00 7 511 0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 07 01 00 0 00 7 511 0 410 0,0 0,0

Массовый спорт 045 11 02 100,0 100,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 045 11 02 00 0 00 7 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Проектные работы в рамках капитального строительства
045 11 02 00 0 00 7 600 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 11 02 00 0 00 7 608 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 11 02 00 0 00 7 608 0 410 100,0 100,0 0,0 0,0

444
384,0 0,0

Общегосударственные вопросы 444 01 384,0 0,0

444 01 03 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 120 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 240 172,4 172,4 0,0 0,0

444 01 06 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 120 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 240 925,7 925,7 0,0 0,0

23 102,7 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах Костомукшского городского 
округа 23 102,7 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 21 002,7 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0 2 100,0

27 621,1 27 621,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

27 521,1 27 521,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 27 271,1 27 271,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» 27 271,1 27 271,1

27 271,1 27 271,1

27 271,1 27 271,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 288,1 11 288,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 978,0 3 978,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 7 310,1 7 310,1

1 003,0 1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0 1 003,0

1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0 1 900,0

13 080,0 13 080,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 13 080,0 13 080,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

3 000,0 3 000,0
3 000,0 3 000,0
3 000,0 3 000,0

3 000,0 3 000,0

3 000,0 3 000,0

Проектирование объекта "ФОК г.Костомукша лыжный комплекс 
"Костомукша" 

Финансовый орган Костомукшского городского 
округа

325 567,0 325 183,0

21 266,2 20 882,2

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 4 761,6 4 761,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 4 761,6 4 761,6

Расходы на обеспечение деятельности  представительного органа 
местного самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
в рамках непрограммных направлений 4 761,6 4 761,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4 589,3 4 589,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 985,8 10 985,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 10 985,8 10 985,8Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа в рамках непрограммных 
направлений 7 824,2 7 824,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6 898,5 6 898,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 00 0 00 1 205 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 120 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 240 62,4 62,4 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 444 01 13 384,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 01 13 00 0 00 2 000 0 384,0 0,0

Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 444 01 13 00 0 00 2 106 0 384,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 01 13 00 0 00 2 106 0 110 270,2 0,0

444 01 13 00 0 00 2 106 0 240 313,1 200,3 112,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0

444 03 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 02 0 00 0 000 0 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 02 5 00 8 307 0 18,0 18,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0

Образование 444 07 0,0 0,0
Дошкольное образование 444 07 01 0,0 0,0

444 07 01 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 444 07 01 01 1 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Присмотр и уход 444 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 01 01 1 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дошкольного образования 444 07 01 01 1 02 2 101 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 01 1 02 2 101 0 610 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 321 0 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 321 0 610 0,0 0,0

Общее образование 444 07 02 0,0 0,0

444 07 02 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие общего образования » 444 07 02 01 2 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 02 01 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 02 01 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений общего образования 444 07 02 01 2 01 2 102 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 01 2 01 2 102 0 610 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 000 0 200,0 200,0 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 321 0 200,0 200,0 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 321 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 444 07 03 0,0 0,0

444 07 03 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 444 07 03 01 3 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 01 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 03 01 3 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 03 01 3 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 03 01 3 01 2 103 0 610 0,0 0,0

444 07 03 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 02 4 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 02 4 01 0 000 0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 03 02 4 01 2 000 0
Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 03 02 4 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 03 02 4 01 2 103 0 610 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа в 
рамках непрограммных направлений 3 161,7 3 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3 099,3 3 099,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 518,8 5 134,8

5 518,8 5 134,8

5 518,8 5 134,8

5 204,6 4 934,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"»

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

196 039,3 196 039,3
66 597,0 66 597,0

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения 1 150,0 1 150,0

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений 1 150,0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 150,0 1 150,0

47 642,4 47 642,4

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

62 518,3 62 518,3

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 716,6 24 716,6

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 716,6 24 716,6

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 716,6 24 716,6

24 716,6 24 716,6

24 716,6 24 716,6

24 716,6 24 716,6



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

444 07 05 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 0 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 5 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 5 01 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 05 01 5 01 2 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 05 01 5 01 2 103 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 444 07 07 574,1 574,1 0,0 0,0

444 07 07 01 0 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

444 07 07 01 4 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 07 01 4 00 8 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 444 07 07 01 4 00 8 301 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 01 4 00 8 301 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0

444 07 07 04 0 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 01 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 07 04 2 01 8 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 01 8 312 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 444 07 09 0,0 0,0

444 07 09 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 09 01 5 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 09 01 5 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 09 01 5 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 09 01 5 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 01 5 01 2 103 0 620 0,0 0,0

444 07 09 01 5 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 09 01 5 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 444 07 09 01 5 02 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 01 5 02 2 106 0 110 0,0 0,0

444 07 09 01 5 02 2 106 0 240 626,9 626,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 444 08 0,0 0,0

Культура 444 08 01 0,0 0,0

444 08 01 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 02 1 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 444 08 01 02 1 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 01 02 1 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 01 02 1 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 02 1 01 2 104 0 610 0,0 0,0

444 08 01 02 2 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 02 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 01 02 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 01 02 2 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 02 2 01 2 104 0 610 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 S 112 0 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 S 112 0 460 0,0 0,0

Кинематография 444 08 02 0,0 0,0

444 08 02 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 02 02 3 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 444 08 02 02 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности»

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики Костомукшского городского округа»

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и 
молодежи

18 627,4 18 627,4

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 18 627,4 18 627,4

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 627,4 18 627,4
Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 496,8 9 496,8

9 496,8 9 496,8

9 496,8 9 496,8

9 496,8 9 496,8

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности 
учреждений образования 9 130,7 9 130,7

9 130,7 9 130,7

9 130,7 9 130,7

8 503,8 8 503,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

59 273,8 59 273,8

49 803,9 49 803,9

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 803,9 24 803,9

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 464,6 11 464,6

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 464,6 11 464,6

11 464,6 11 464,6

11 464,6 11 464,6

11 464,6 11 464,6

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (Субсидия на 
строительство Центра культурного развития в г.Костомукша) 25 000,0 25 000,0Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Субсидия на строительство Центра 
культурного развития в г.Костомукша) (Стредства МБ) 25 000,0 25 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственны 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 25 000,0 25 000,0

9 469,9 9 469,9

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 9 469,9 9 469,9

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение 
жителей городского округа концертными и досуговыми 
мероприятиями и «Кинопоказ» 9 469,9 9 469,9

9 469,9 9 469,9



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 02 02 3 01 2 000 0 0,0 0,0
Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 02 02 3 01 2 104 0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 02 02 3 01 2 104 0 610 0,0 0,0

Здравоохранение 444 09 257,9 257,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 444 09 09 257,9 257,9 0,0 0,0

444 09 09 03 0 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 444 09 09 03 3 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 09 09 03 3 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 444 09 09 03 3 00 8 313 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0

444 09 09 03 3 01 0 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные обязательства 444 09 09 03 3 01 6 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

444 09 09 03 3 01 6 404 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 09 09 03 3 01 6 404 0 310 157,9 157,9 0,0 0,0

Социальная политика 444 10 911,0 911,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 444 10 01 96,0 96,0 0,0 0,0
Публичные обязательства 444 10 01 00 0 00 6 000 0 96,0 96,0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 444 10 01 00 0 00 6 405 0 96,0 96,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 01 00 0 00 6 405 0 310 96,0 96,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 815,0 815,0 0,0 0,0

444 10 03 03 0 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 444 10 03 03 2 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0
Предоставление социальных услуг 444 10 03 03 2 01 0 000 0 345,0 345,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 10 03 03 2 01 8 000 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 444 10 03 03 2 01 8 318 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 01 8 324 0 200,0 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 02 0 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

Публичные обязательства 444 10 03 03 2 02 6 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 02 6 401 0 170,0 170,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 02 6 401 0 610 60,0 60,0

444 10 03 03 2 02 6 402 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,0 300,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 444 11 00 585,6 585,6 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 444 11 01 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 0 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 1 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 1 01 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 11 01 04 1 01 8 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 444 11 01 04 1 01 8 314 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0

Средства массовой информации 444 12 00 828,0 828,0 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 444 12 01 828,0 828,0 0,0 0,0

444 12 01 00 0 00 8 000 0 828,0 828,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере массовой информации 444 12 01 00 0 00 8 315 0 828,0 828,0 0,0 0,0

444 12 01 00 0 00 8 315 0 610 828,0 828,0 0,0 0,0

444 13 00 0,0 0,0

444 13 01 0,0 0,0

444 13 01 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга в рамках непрограммных расходов 444 13 01 00 0 00 1 207 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 444 13 01 00 0 00 1 207 0 730 0,0 0,0

445 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 445 01 0,0 0,0

445 01 02 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 201 0 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 0,0 0,0

445 01 04 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 0,0 0,0

9 469,9 9 469,9
9 469,9 9 469,9
9 469,9 9 469,9

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 46 387,2 46 387,2
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 46 387,2 46 387,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 46 387,2 46 387,2

46 387,2 46 387,2

46 387,2 46 387,2

Администрация Костомукшского городского 
округа 40 053,2 40 053,2

32 995,7 32 995,7Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 174,0 2 174,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 2 174,0 2 174,0

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений 2 174,0 2 174,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 174,0 2 174,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 28 336,0 28 336,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 28 336,0 28 336,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 
городского округа в рамках непрограммных направлений 28 336,0 28 336,0



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 971,7 971,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 4,0 4,0 0,0 0,0

Резервные фонды 445 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 11 00 0 00 1 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 11 00 0 00 1 206 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 07 600,5 600,5 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 01 07 00 0 00 8 000 0 600,5 600,5 0,0 0,0

445 01 07 00 0 00 8 324 0 600,5 600,5 0,0 0,0

Специальные расходы 445 01 07 00 0 00 8 324 0 880 600,5 600,5 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 445 01 13 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 01 13 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направлений 445 01 13 00 0 00 8 307 0 0,0 0,0

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 200,0 200,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,1 60,1 0,0 0,0

445 03 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 10 0 00 0 000 0 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 10 1 00 0 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 1 00 8 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Содержание единой диспетчерской службы 445 03 09 10 1 00 8 325 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 445 03 09 10 1 00 8 325 0 110 787,2 787,2

445 03 09 10 2 00 0 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 2 00 8 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

445 03 09 10 2 00 8 303 0 55,0 55,0 0,0 0,0

445 03 09 10 2 00 8 303 0 240 55,0 55,0

445 03 09 10 3 00 0 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 3 00 8 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

445 03 09 10 3 00 8 303 0 70,0 70,0 0,0 0,0

445 03 09 10 3 00 8 303 0 240 70,0 70,0

Национальная экономика 445 04 0,0 0,0
Транспорт 445 04 08 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 08 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области автомобильного транспорта в рамках непрограм 445 04 08 00 0 00 8 317 0 0,0 0,0

445 04 08 00 0 00 8 317 0 810 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 445 04 12 800,0 800,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 12 08 0 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 8 320 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0

445 04 12 00 0 00 8 000 0 700,0 700,0 0,0 0,0

445 04 12 00 0 00 8 322 0 700,0 700,0 0,0 0,0

445 04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0

Социальная политика 445 10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 445 10 01 0,0 0,0
Публичные обязательства 445 10 01 00 0 00 6 000 0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 445 10 01 00 0 00 6 405 0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 300,0 300,0 0,0 0,0

445 10 03 09 0 00 0 000 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 445 10 03 09 1 00 0 000 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 10 03 09 1 02 8 000 0 300,0 300,0 0,0 0,0

445 10 03 09 1 02 8 326 0 300,0 300,0 0,0 0,0

445 10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 27 360,3 27 360,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшског городского 
округа

1 785,3 1 785,3

1 785,3 1 785,3

1 785,3 1 785,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 525,2 1 525,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территорий от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской округ 
на 2017 -2020 годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской 
службы на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

4 007,0 4 007,0
3 207,0 3 207,0

3 207,0 3 207,0

3 207,0 3 207,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 3 207,0 3 207,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  в рамках 
непрограммных направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

2 138,2 2 138,2
1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2

1 838,2 1 838,2

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского 
городского округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям 
при рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Итого 756,0 0,0450 334,7 449 578,7



Приложение № 6  к решению 
Совета Костомукшского городского округа

 от                ноября  2016 года № -СО 

таблица 1

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО

044

0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 044 01 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 044 01 13 0,0 0,0

044 01 13 07 0 00 0 000 0

0,0 0,0

044 01 13 07 0 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 044 01 13 07 0 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 0,0 0,0

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 01 13 07 0 02 8 000 0 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 8 301 0 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 8 301 0 240 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 044 01 13 07 0 02 8 301 0 850 23,3 23,3 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 044 05 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 044 05 01 0,0 0,0

044 05 01 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 05 01 06 4 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 044 05 01 06 4 00 8 306 0 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 8 306 0 240 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 8 306 0 810 433,8 433,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 044 05 02 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 0 00 0 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 2 00 0 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 05 02 06 2 00 8 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 044 05 02 06 2 00 8 306 0 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 2 00 8 306 0 240 25,0 25,0 0,0 0,0

045
390,0 0,0

Общегосударственные вопросы 045 01 390,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 045 01 13 390,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 045 01 13 00 0 00 2 000 0 390,0 0,0
Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 045 01 13 00 0 00 2 106 0 390,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 045 01 13 00 0 00 2 106 0 110 51,5 0,0

045 01 13 00 0 00 2 106 0 240 691,3 352,8 338,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 045 01 13 00 0 00 2 106 0 850 315,8 315,8 0,0 0,0

Национальная экономика 045 04 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 04 09 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 04 09 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 04 09 00 0 00 8 323 0 240 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский городской округ" на плановый период 2018 и 2019 
годов

расходы за счет 
средств местного 

бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

МКУ "Комитет по управлению 
муниципальной собственностью 

Костомукшского городского округа"
19 606,1 19 606,1

15 947,3 15 947,3

15 947,3 15 947,3

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-2020 
годы 15 947,3

15 947,3

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

9 411,8 9 411,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 4 335,2 4 335,2

4 335,2 4 335,2

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 4 335,2 4 335,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 4 311,9 4 311,9

3 658,8 3 658,8

3 633,8 3 633,8

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 3 633,8 3 633,8

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 3 633,8 3 633,8

3 633,8 3 633,8

3 633,8 3 633,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 200,0 3 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

МКУ "Строительно-жилищное агентство города 
Костомукши"

61 561,0 61 171,0

10 643,3 10 253,3

10 643,3 10 253,3

10 643,3 10 253,3
10 643,3 10 253,3

9 636,1 9 584,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

23 102,7 23 102,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
(проектные работы, кроме проектных работ в рамках капитальных 
вложений) в рамках непрограммных направлений деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7 23 102,7



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 04 09 05 0 00 8 000 0 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 810 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 240 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 045 05 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 045 05 02 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 2 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 02 06 2 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 045 05 02 06 2 00 8 306 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0
Благоустройство 045 05 03 0,0 0,0

045 05 03 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 00 0 000 0 0,0 0,0
Благоустройство территории Костомукшского городского округа 045 05 03 06 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 03 06 1 02 8 000 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 240 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 810 0,0 0,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 045 05 03 06 1 02 8 309 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 309 0 240 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования 045 05 03 06 1 02 8 310 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 310 0 240 0,0 0,0

Уличное освещение 045 05 03 06 1 02 8 311 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 311 0 810 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 03 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 05 03 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 05 03 00 0 00 8 323 0 240 0,0 0,0 0,0

Образование 045 07 0,0 0,0 0,0 0,0
Дошкольное образование 045 07 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 07 01 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство объекта "Реконструкция бассейна МБДОУ "Кораблик"
045 07 01 00 0 00 7 511 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 07 01 00 0 00 7 511 0 410 0,0 0,0 0,0

Массовый спорт 045 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 045 11 02 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектные работы в рамках капитального строительства
045 11 02 00 0 00 7 600 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 11 02 00 0 00 7 608 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 11 02 00 0 00 7 608 0 410 0,0 0,0 0,0

444
384,0 0,0

Общегосударственные вопросы 444 01 384,0 0,0

444 01 03 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 120 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 240 172,4 172,4 0,0 0,0

444 01 06 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 120 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 240 925,7 925,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 00 0 00 1 205 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

23 102,7 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах Костомукшского городского округа 23 102,7 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 21 002,7 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0 2 100,0

27 815,1 27 815,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

27 715,1 27 715,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 27 715,1 27 715,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» 27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 232,1 11 232,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,0 3 922,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 7 310,1 7 310,1

1 003,0 1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0 1 003,0

1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0 1 900,0

13 580,0 13 580,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 13 580,0 13 580,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
(проектные работы, кроме проектных работ в рамках капитальных 
вложений) в рамках непрограммных направлений деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Проектирование объекта "ФОК г.Костомукша лыжный комплекс 
"Костомукша" 

Финансовый орган Костомукшского городского 
округа

314 618,5 314 234,5

20 438,0 20 054,0

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 4 686,7 4 686,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 4 686,7 4 686,7

Расходы на обеспечение деятельности  представительного органа местного 
самоуправления – Совета Костомукшского городского округа в рамках 
непрограммных направлений 4 686,7 4 686,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4 514,4 4 514,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 819,0 10 819,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 10 819,0 10 819,0

Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа в рамках непрограммных направлений 7 709,6 7 709,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6 783,9 6 783,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

444 01 06 00 0 00 1 208 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 120 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 240 62,4 62,4 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 444 01 13 384,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 01 13 00 0 00 2 000 0 384,0 0,0

Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 444 01 13 00 0 00 2 106 0 384,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 01 13 00 0 00 2 106 0 110 270,2 0,0

444 01 13 00 0 00 2 106 0 240 313,1 200,3 112,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0

444 03 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 02 0 00 0 000 0 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 02 5 00 8 307 0 18,0 18,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0

Образование 444 07 0,0 0,0
Дошкольное образование 444 07 01 0,0 0,0

444 07 01 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 444 07 01 01 1 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Присмотр и уход 444 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 01 01 1 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дошкольного образования 444 07 01 01 1 02 2 101 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 01 1 02 2 101 0 610 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 01 00 0 00 8 000 0 950,0 950,0 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 321 0 950,0 950,0 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 321 0 610 950,0 950,0 0,0 0,0

Общее образование 444 07 02 0,0 0,0

444 07 02 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие общего образования » 444 07 02 01 2 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 02 01 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 02 01 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений общего образования 444 07 02 01 2 01 2 102 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 01 2 01 2 102 0 610 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 02 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 321 0 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 321 0 610 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 444 07 03 0,0 0,0

444 07 03 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 444 07 03 01 3 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 01 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 03 01 3 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 03 01 3 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 03 01 3 01 2 103 0 610 0,0 0,0

444 07 03 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 02 4 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 02 4 01 0 000 0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 03 02 4 01 2 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 03 02 4 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 03 02 4 01 2 103 0 610 0,0 0,0

444 07 05 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 0 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа в 
рамках непрограммных направлений 3 109,4 3 109,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3 047,0 3 047,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 932,3 4 548,3

4 932,3 4 548,3

4 932,3 4 548,3

4 618,2 4 348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"»

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

204 948,3 204 948,3
69 266,6 69 266,6

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

53 328,1 53 328,1
Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

1 800,0 1 800,0

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений 1 800,0 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 800,0 1 800,0

63 099,0 63 099,0
Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 627,9 24 627,9

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 627,9 24 627,9

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 627,9 24 627,9

24 627,9 24 627,9

24 627,9 24 627,9

24 627,9 24 627,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы»



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

444 07 05 01 5 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 5 01 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 05 01 5 01 2 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 05 01 5 01 2 103 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 444 07 07 574,1 574,1 0,0 0,0

444 07 07 01 0 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

444 07 07 01 4 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 07 01 4 00 8 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 444 07 07 01 4 00 8 301 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 01 4 00 8 301 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0

444 07 07 04 0 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью 444 07 07 04 2 01 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 07 04 2 01 8 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 01 8 312 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 444 07 09 0,0 0,0

444 07 09 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 09 01 5 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 09 01 5 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 09 01 5 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 09 01 5 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 01 5 01 2 103 0 620 0,0 0,0

444 07 09 01 5 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 09 01 5 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 444 07 09 01 5 02 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 01 5 02 2 106 0 110 0,0 0,0

444 07 09 01 5 02 2 106 0 240 427,0 427,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 444 08 0,0 0,0

Культура 444 08 01 0,0 0,0

444 08 01 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 02 1 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 444 08 01 02 1 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 01 02 1 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 01 02 1 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 02 1 01 2 104 0 610 0,0 0,0

444 08 01 02 2 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 02 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 01 02 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 01 02 2 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 02 2 01 2 104 0 610 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 S 112 0 0,0 0,0 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 S 112 0 460 0,0 0,0 0,0 0,0

Кинематография 444 08 02 0,0 0,0

444 08 02 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 02 02 3 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 444 08 02 02 3 01 0 000 0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений 444 08 02 02 3 01 2 000 0 0,0 0,0
Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 02 02 3 01 2 104 0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 02 02 3 01 2 104 0 610 0,0 0,0

Здравоохранение 444 09 257,9 257,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 444 09 09 257,9 257,9 0,0 0,0

444 09 09 03 0 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 444 09 09 03 3 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности»

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года»

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики Костомукшского городского округа»

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи

18 600,6 18 600,6

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 18 600,6 18 600,6

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 600,6 18 600,6
Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 813,1 9 813,1

9 813,1 9 813,1

9 813,1 9 813,1

9 813,1 9 813,1

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности учреждений 
образования 8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 360,4 8 360,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

37 981,0 37 981,0

24 609,6 24 609,6

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 609,6 24 609,6

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 309,1 11 309,1

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 309,1 11 309,1

11 309,1 11 309,1

11 309,1 11 309,1

11 309,1 11 309,1

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (Субсидия на строительство 
Центра культурного развития в г.Костомукша)Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Субсидия на строительство Центра 
культурного развития в г.Костомукша) (Стредства МБ)

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственны 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

13 371,5 13 371,5

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 13 371,5 13 371,5

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение жителей 
городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и 
«Кинопоказ» 13 371,5 13 371,5

13 371,5 13 371,5
13 371,5 13 371,5
13 371,5 13 371,5
13 371,5 13 371,5

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года»



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 09 09 03 3 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 444 09 09 03 3 00 8 313 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0

444 09 09 03 3 01 0 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные обязательства 444 09 09 03 3 01 6 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

444 09 09 03 3 01 6 404 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 09 09 03 3 01 6 404 0 310 157,9 157,9 0,0 0,0

Социальная политика 444 10 911,0 911,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 444 10 01 96,0 96,0 0,0 0,0
Публичные обязательства 444 10 01 00 0 00 6 000 0 96,0 96,0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 444 10 01 00 0 00 6 405 0 96,0 96,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 01 00 0 00 6 405 0 310 96,0 96,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 815,0 815,0 0,0 0,0

444 10 03 03 0 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 444 10 03 03 2 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0
Предоставление социальных услуг 444 10 03 03 2 01 0 000 0 345,0 345,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 10 03 03 2 01 8 000 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 444 10 03 03 2 01 8 318 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 444 10 03 03 2 01 8 324 0 200,0 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 02 0 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

Публичные обязательства 444 10 03 03 2 02 6 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 02 6 401 0 170,0 170,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 02 6 401 0 610 60,0 60,0

444 10 03 03 2 02 6 402 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,0 300,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 444 11 00 585,6 585,6 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 444 11 01 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 0 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 1 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 1 01 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 11 01 04 1 01 8 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 444 11 01 04 1 01 8 314 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0

Средства массовой информации 444 12 00 870,0 870,0 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 444 12 01 870,0 870,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 12 01 00 0 00 8 000 0 870,0 870,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере массовой информации 444 12 01 00 0 00 8 315 0 870,0 870,0 0,0 0,0

444 12 01 00 0 00 8 315 0 610 870,0 870,0 0,0 0,0

444 13 00 0,0 0,0

444 13 01 0,0 0,0

444 13 01 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга в рамках непрограммных расходов 444 13 01 00 0 00 1 207 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 444 13 01 00 0 00 1 207 0 730 0,0 0,0

Администрация Костомукшского городского округа
445 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 445 01 0,0 0,0

445 01 02 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 201 0 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 0,0 0,0

445 01 04 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 971,7 971,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 4,0 4,0 0,0 0,0

Резервные фонды 445 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 11 00 0 00 1 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 11 00 0 00 1 206 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года»

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 48 608,6 48 608,6
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 48 608,6 48 608,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 48 608,6 48 608,6

48 608,6 48 608,6

48 608,6 48 608,6

34 791,6 34 791,6

31 241,2 31 241,2Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 136,8 2 136,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 2 136,8 2 136,8

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений 2 136,8 2 136,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 136,8 2 136,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 27 880,2 27 880,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 27 880,2 27 880,2

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 
городского округа в рамках непрограммных направлений 27 880,2 27 880,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 26 904,6 26 904,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 01 07 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 01 07 00 0 00 8 324 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 445 01 07 00 0 00 8 324 0 880 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 445 01 13 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 01 13 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направлений 445 01 13 00 0 00 8 307 0 0,0 0,0

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 864,1 864,1 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 200,0 200,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,1 60,1 0,0 0,0

445 03 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 10 0 00 0 000 0 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 10 1 00 0 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 1 00 8 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Содержание единой диспетчерской службы 445 03 09 10 1 00 8 325 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 445 03 09 10 1 00 8 325 0 110 787,2 787,2

445 03 09 10 2 00 0 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 2 00 8 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

445 03 09 10 2 00 8 303 0 55,0 55,0 0,0 0,0

445 03 09 10 2 00 8 303 0 240 55,0 55,0

445 03 09 10 3 00 0 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 3 00 8 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

445 03 09 10 3 00 8 303 0 70,0 70,0 0,0 0,0

445 03 09 10 3 00 8 303 0 240 70,0 70,0

Национальная экономика 445 04 800,0 800,0 0,0 0,0
Транспорт 445 04 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 08 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области автомобильного транспорта в рамках непрограммн 445 04 08 00 0 00 8 317 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 04 08 00 0 00 8 317 0 810 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 445 04 12 800,0 800,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 12 08 0 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 8 320 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 12 00 0 00 8 000 0 700,0 700,0 0,0 0,0

445 04 12 00 0 00 8 322 0 700,0 700,0 0,0 0,0

445 04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0

Социальная политика 445 10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 445 10 01 0,0 0,0
Публичные обязательства 445 10 01 00 0 00 6 000 0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 445 10 01 00 0 00 6 405 0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

445 10 03 09 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 445 10 03 09 1 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 10 03 09 1 02 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 10 03 09 1 02 8 326 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 10 03 09 1 02 8 326 0 320 0,0 0,0 0,0

Итого 774,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшског городского округа

1 124,2 1 124,2

1 124,2 1 124,2

1 124,2 1 124,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территорий от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -2020 
годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской службы 
на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  в рамках 
непрограммных направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2

1 838,2 1 838,2

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского городского 
округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям при 
рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

430 577,2 429 803,2



таблица 2

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО

044

0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 044 01 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 044 01 13 0,0 0,0

044 01 13 07 0 00 0 000 0

0,0 0,0

044 01 13 07 0 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 044 01 13 07 0 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 044 01 13 07 0 01 2 106 0 110 0,0 0,0

044 01 13 07 0 01 2 106 0 240 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 01 13 07 0 02 8 000 0 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 8 301 0 0,0 0,0

044 01 13 07 0 02 8 301 0 240 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 044 01 13 07 0 02 8 301 0 850 23,3 23,3 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 044 05 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 044 05 01 0,0 0,0

044 05 01 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 05 01 06 4 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 044 05 01 06 4 00 8 306 0 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 8 306 0 240 0,0 0,0

044 05 01 06 4 00 8 306 0 810 200,0 200,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 044 05 02 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 0 00 0 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 2 00 0 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 044 05 02 06 2 00 8 000 0 25,0 25,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 044 05 02 06 2 00 8 306 0 25,0 25,0 0,0 0,0

044 05 02 06 2 00 8 306 0 240 25,0 25,0 0,0 0,0

045
409,0 0,0

Общегосударственные вопросы 045 01 409,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 045 01 13 409,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 045 01 13 00 0 00 2 000 0 409,0 0,0
Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 045 01 13 00 0 00 2 106 0 409,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 045 01 13 00 0 00 2 106 0 110 70,5 0,0

045 01 13 00 0 00 2 106 0 240 691,3 352,8 338,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 045 01 13 00 0 00 2 106 0 850 315,8 315,8 0,0 0,0

Национальная экономика 045 04 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 04 09 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 04 09 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 04 09 00 0 00 8 323 0 240 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 04 09 05 0 00 8 000 0 0,0 0,0

расходы за счет 
средств местного 

бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

МКУ "Комитет по управлению 
муниципальной собственностью 

Костомукшского городского округа"
19 514,0 19 514,0

16 089,0 16 089,0

16 089,0 16 089,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-2020 
годы 16 089,0

16 089,0

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

9 411,8 9 411,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 4 477,0 4 477,0

4 477,0 4 477,0

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 4 477,0 4 477,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 4 453,6 4 453,6

3 425,0 3 425,0

3 400,0 3 400,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 3 400,0 3 400,0

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 3 400,0 3 400,0

3 400,0 3 400,0

3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 200,0 3 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

МКУ "Строительно-жилищное агентство города 
Костомукши"

61 580,0 61 171,0

10 662,3 10 253,3

10 662,3 10 253,3

10 662,3 10 253,3
10 662,3 10 253,3

9 655,1 9 584,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

23 102,7 23 102,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
(проектные работы, кроме проектных работ в рамках капитальных 
вложений) в рамках непрограммных направлений деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7 23 102,7

23 102,7 23 102,7



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

045 04 09 05 0 00 8 304 0 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 810 0,0 0,0

045 04 09 05 0 00 8 304 0 240 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 045 05 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 045 05 02 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 2 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 02 06 2 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 045 05 02 06 2 00 8 306 0 100,0 100,0 0,0 0,0

045 05 02 06 2 00 8 306 0 240 100,0 100,0 0,0 0,0
Благоустройство 045 05 03 0,0 0,0

045 05 03 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 045 05 03 06 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 03 06 1 02 8 000 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 240 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 308 0 810 0,0 0,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 045 05 03 06 1 02 8 309 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 309 0 240 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования 045 05 03 06 1 02 8 310 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 310 0 240 0,0 0,0

Уличное освещение 045 05 03 06 1 02 8 311 0 0,0 0,0

045 05 03 06 1 02 8 311 0 810 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 045 05 03 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 05 03 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 05 03 00 0 00 8 323 0 240 0,0 0,0 0,0

Образование 045 07 0,0 0,0 0,0 0,0
Дошкольное образование 045 07 01 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 07 01 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство объекта "Реконструкция бассейна МБДОУ "Кораблик"
045 07 01 00 0 00 7 511 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 07 01 00 0 00 7 511 0 410 0,0 0,0 0,0

Массовый спорт 045 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 045 11 02 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектные работы в рамках капитального строительства
045 11 02 00 0 00 7 600 0 0,0 0,0 0,0 0,0

045 11 02 00 0 00 7 608 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 045 11 02 00 0 00 7 608 0 410 0,0 0,0 0,0

444
384,0 0,0

Общегосударственные вопросы 444 01 384,0 0,0

444 01 03 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 120 0,0 0,0

444 01 03 00 0 00 1 202 0 240 172,4 172,4 0,0 0,0

444 01 06 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 120 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 205 0 240 925,7 925,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 00 0 00 1 205 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 0,0 0,0

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах Костомукшского городского округа 23 102,7 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 21 002,7 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0 2 100,0

27 815,1 27 815,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

27 715,1 27 715,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 27 715,1 27 715,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» 27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 232,1 11 232,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,0 3 922,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 7 310,1 7 310,1

1 003,0 1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0 1 003,0

1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0 1 900,0

13 580,0 13 580,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 13 580,0 13 580,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 
(проектные работы, кроме проектных работ в рамках капитальных 
вложений) в рамках непрограммных направлений деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Проектирование объекта "ФОК г.Костомукша лыжный комплекс 
"Костомукша" 

Финансовый орган Костомукшского городского 
округа

319 084,4 318 700,4

20 438,0 20 054,0

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 4 686,7 4 686,7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 4 686,7 4 686,7

Расходы на обеспечение деятельности  представительного органа местного 
самоуправления – Совета Костомукшского городского округа в рамках 
непрограммных направлений 4 686,7 4 686,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4 514,4 4 514,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 819,0 10 819,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 10 819,0 10 819,0

Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа в рамках непрограммных направлений 7 709,6 7 709,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6 783,9 6 783,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа в 
рамках непрограммных направлений 3 109,4 3 109,4



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

444 01 06 00 0 00 1 208 0 120 0,0 0,0

444 01 06 00 0 00 1 208 0 240 62,4 62,4 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 444 01 13 384,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 01 13 00 0 00 2 000 0 384,0 0,0

Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 444 01 13 00 0 00 2 106 0 384,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 01 13 00 0 00 2 106 0 110 270,2 0,0

444 01 13 00 0 00 2 106 0 240 313,1 200,3 112,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 13 00 0 00 2 106 0 850 1,0 0,0 1,0 0,0

444 03 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 02 0 00 0 000 0 18,0 18,0 0,0 0,0

444 03 14 02 5 00 8 307 0 18,0 18,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0

Образование 444 07 0,0 0,0
Дошкольное образование 444 07 01 0,0 0,0

444 07 01 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 444 07 01 01 1 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Присмотр и уход 444 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 01 01 1 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дошкольного образования 444 07 01 01 1 02 2 101 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 01 1 02 2 101 0 610 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 01 00 0 00 8 000 0 205,0 205,0 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 321 0 205,0 205,0 0,0 0,0

444 07 01 00 0 00 8 321 0 610 205,0 205,0 0,0 0,0

Общее образование 444 07 02 0,0 0,0

444 07 02 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие общего образования » 444 07 02 01 2 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 02 01 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 02 01 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений общего образования 444 07 02 01 2 01 2 102 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 01 2 01 2 102 0 610 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 02 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 321 0 0,0 0,0

444 07 02 00 0 00 8 321 0 610 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 444 07 03 0,0 0,0

444 07 03 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 444 07 03 01 3 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 01 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 03 01 3 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 03 01 3 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 03 01 3 01 2 103 0 610 0,0 0,0

444 07 03 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 02 4 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 03 02 4 01 0 000 0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 03 02 4 01 2 000 0
Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 03 02 4 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 03 02 4 01 2 103 0 610 0,0 0,0

444 07 05 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 0 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

444 07 05 01 5 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3 047,0 3 047,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 932,3 4 548,3

4 932,3 4 548,3

4 932,3 4 548,3

4 618,2 4 348,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"»

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

208 389,8 208 389,8
69 903,4 69 903,4

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

55 575,9 55 575,9
Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

2 849,0 2 849,0

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений 2 849,0 2 849,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 849,0 2 849,0

63 526,5 63 526,5
Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 723,7 24 723,7

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 723,7 24 723,7

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 723,7 24 723,7

24 723,7 24 723,7

24 723,7 24 723,7

24 723,7 24 723,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы»

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности»



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

444 07 05 01 5 01 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 05 01 5 01 2 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 05 01 5 01 2 103 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 444 07 07 574,1 574,1 0,0 0,0

444 07 07 01 0 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

444 07 07 01 4 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 07 01 4 00 8 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 444 07 07 01 4 00 8 301 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 01 4 00 8 301 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0

444 07 07 04 0 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью 444 07 07 04 2 01 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 07 07 04 2 01 8 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

444 07 07 04 2 01 8 312 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 444 07 09 0,0 0,0

444 07 09 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 09 01 5 00 0 000 0 0,0 0,0

444 07 09 01 5 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 09 01 5 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 444 07 09 01 5 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 01 5 01 2 103 0 620 0,0 0,0

444 07 09 01 5 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 07 09 01 5 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 444 07 09 01 5 02 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 01 5 02 2 106 0 110 0,0 0,0

444 07 09 01 5 02 2 106 0 240 427,0 427,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 444 08 0,0 0,0

Культура 444 08 01 0,0 0,0

444 08 01 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 02 1 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 444 08 01 02 1 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 01 02 1 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 01 02 1 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 02 1 01 2 104 0 610 0,0 0,0

444 08 01 02 2 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 01 02 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 444 08 01 02 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 01 02 2 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 01 02 2 01 2 104 0 610 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 S 112 0 0,0 0,0 0,0 0,0

444 08 01 00 0 00 S 112 0 460 0,0 0,0 0,0 0,0

Кинематография 444 08 02 0,0 0,0

444 08 02 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

444 08 02 02 3 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 444 08 02 02 3 01 0 000 0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений 444 08 02 02 3 01 2 000 0 0,0 0,0
Расходы учреждений культуры и кинематографии 444 08 02 02 3 01 2 104 0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 444 08 02 02 3 01 2 104 0 610 0,0 0,0

Здравоохранение 444 09 257,9 257,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 444 09 09 257,9 257,9 0,0 0,0

444 09 09 03 0 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 444 09 09 03 3 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 09 09 03 3 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 444 09 09 03 3 00 8 313 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года»

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики Костомукшского городского округа»

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи

18 730,0 18 730,0

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2015-2020 годы» 18 730,0 18 730,0

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 730,0 18 730,0
Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 942,5 9 942,5

9 942,5 9 942,5

9 942,5 9 942,5

9 942,5 9 942,5

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности учреждений 
образования 8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 360,4 8 360,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

38 397,6 38 397,6

24 741,5 24 741,5

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 741,5 24 741,5

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 320,9 11 320,9

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 320,9 11 320,9

11 320,9 11 320,9

11 320,9 11 320,9

11 320,9 11 320,9

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (Субсидия на строительство 
Центра культурного развития в г.Костомукша)Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Субсидия на строительство Центра 
культурного развития в г.Костомукша) (Стредства МБ)

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственны 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

13 656,0 13 656,0

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 13 656,0 13 656,0

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение жителей 
городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и 
«Кинопоказ» 13 656,0 13 656,0

13 656,0 13 656,0
13 656,0 13 656,0
13 656,0 13 656,0
13 656,0 13 656,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года»



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

444 09 09 03 3 01 0 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные обязательства 444 09 09 03 3 01 6 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

444 09 09 03 3 01 6 404 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 09 09 03 3 01 6 404 0 310 157,9 157,9 0,0 0,0

Социальная политика 444 10 911,0 911,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 444 10 01 96,0 96,0 0,0 0,0
Публичные обязательства 444 10 01 00 0 00 6 000 0 96,0 96,0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 444 10 01 00 0 00 6 405 0 96,0 96,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 01 00 0 00 6 405 0 310 96,0 96,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 815,0 815,0 0,0 0,0

444 10 03 03 0 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 444 10 03 03 2 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Предоставление социальных услуг 444 10 03 03 2 01 0 000 0 345,0 345,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 10 03 03 2 01 8 000 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 444 10 03 03 2 01 8 318 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 444 10 03 03 2 01 8 324 0 200,0 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 02 0 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

Публичные обязательства 444 10 03 03 2 02 6 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

444 10 03 03 2 02 6 401 0 170,0 170,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 03 03 2 02 6 401 0 610 60,0 60,0

444 10 03 03 2 02 6 402 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 444 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,0 300,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 444 11 00 585,6 585,6 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 444 11 01 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 0 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 1 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

444 11 01 04 1 01 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 11 01 04 1 01 8 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 444 11 01 04 1 01 8 314 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 444 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0

Средства массовой информации 444 12 00 910,0 910,0 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 444 12 01 910,0 910,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 444 12 01 00 0 00 8 000 0 910,0 910,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере массовой информации 444 12 01 00 0 00 8 315 0 910,0 910,0 0,0 0,0

444 12 01 00 0 00 8 315 0 610 910,0 910,0 0,0 0,0

444 13 00 0,0 0,0

444 13 01 0,0 0,0

444 13 01 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга в рамках непрограммных расходов 444 13 01 00 0 00 1 207 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 444 13 01 00 0 00 1 207 0 730 0,0 0,0

Администрация Костомукшского городского округа
445 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 445 01 0,0 0,0

445 01 02 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 201 0 0,0 0,0

445 01 02 00 0 00 1 201 0 120 0,0 0,0

445 01 04 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 120 0,0 0,0

445 01 04 00 0 00 1 204 0 240 971,7 971,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 00 0 00 1 204 0 850 4,0 4,0 0,0 0,0

Резервные фонды 445 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 11 00 0 00 1 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 11 00 0 00 1 206 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Резервные средства 445 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0

445 01 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года»

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 49 176,5 49 176,5
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 49 176,5 49 176,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 49 176,5 49 176,5

49 176,5 49 176,5

49 176,5 49 176,5

34 675,6 34 675,6

31 125,2 31 125,2Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 136,8 2 136,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 2 136,8 2 136,8

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений 2 136,8 2 136,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 136,8 2 136,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 27 880,2 27 880,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга 27 880,2 27 880,2

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 
городского округа в рамках непрограммных направлений 27 880,2 27 880,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 26 904,6 26 904,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, резервные 
фонды и обслуживание муниципального долга

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений

Обеспечение проведения выборов и референдумов



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 01 07 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 01 07 00 0 00 8 324 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 445 01 07 00 0 00 8 324 0 880 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 445 01 13 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 01 13 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направлений 445 01 13 00 0 00 8 307 0 0,0 0,0

445 01 13 00 0 00 8 307 0 240 748,1 748,1 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 445 01 13 00 0 00 8 307 0 830 200,0 200,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,1 60,1 0,0 0,0

445 03 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 10 0 00 0 000 0 912,2 912,2 0,0 0,0

445 03 09 10 1 00 0 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 1 00 8 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Содержание единой диспетчерской службы 445 03 09 10 1 00 8 325 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 445 03 09 10 1 00 8 325 0 110 787,2 787,2

445 03 09 10 2 00 0 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 2 00 8 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

445 03 09 10 2 00 8 303 0 55,0 55,0 0,0 0,0

445 03 09 10 2 00 8 303 0 240 55,0 55,0

445 03 09 10 3 00 0 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 03 09 10 3 00 8 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

445 03 09 10 3 00 8 303 0 70,0 70,0 0,0 0,0

445 03 09 10 3 00 8 303 0 240 70,0 70,0

Национальная экономика 445 04 800,0 800,0 0,0 0,0
Транспорт 445 04 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 08 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области автомобильного транспорта в рамках непрограммн 445 04 08 00 0 00 8 317 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 04 08 00 0 00 8 317 0 810 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 445 04 12 800,0 800,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 12 08 0 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 8 320 0 100,0 100,0 0,0 0,0

445 04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 04 12 00 0 00 8 000 0 700,0 700,0 0,0 0,0

445 04 12 00 0 00 8 322 0 700,0 700,0 0,0 0,0

445 04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0

Социальная политика 445 10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 445 10 01 0,0 0,0
Публичные обязательства 445 10 01 00 0 00 6 000 0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 445 10 01 00 0 00 6 405 0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 445 10 01 00 0 00 6 405 0 310 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 444 10 03 0,0 0,0 0,0 0,0

445 10 03 09 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 445 10 03 09 1 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 445 10 03 09 1 02 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 10 03 09 1 02 8 326 0 0,0 0,0 0,0 0,0

445 10 03 09 1 02 8 326 0 320 0,0 0,0 0,0

Итого 793,0 0,0

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшског городского округа

1 008,2 1 008,2

1 008,2 1 008,2

1 008,2 1 008,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территорий от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -2020 
годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской службы 
на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  в рамках 
непрограммных направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2
1 838,2 1 838,2

1 838,2 1 838,2

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского городского 
округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям при 
рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

434 854,1 434 061,1



Приложение № 7  к решению 
Совета Костомукшского городского округа

 от        ноября  2016 года № -СО 

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО

Общегосударственные вопросы 01 756,0 0,0

01 02 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 201 0 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 201 0 120 0,0 0,0

01 03 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 120 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 240 172,4 172,4 0,0 0,0

01 04 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 120 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 240 971,7 971,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 1 204 0 850 4,0 4,0 0,0 0,0

01 06 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 120 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 240 925,7 925,7 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 00 0 00 1 205 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 120 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 240 62,4 62,4 0,0 0,0

01 07 600,5 600,5 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 07 00 0 00 8 000 0 600,5 600,5 0,0 0,0

01 07 00 0 00 8 324 0 600,5 600,5 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 00 0 00 8 324 0 880 600,5 600,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

01 11 00 0 00 1 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

01 11 00 0 00 1 206 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 756,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 00 0 00 2 000 0 756,0 0,0
Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 01 13 00 0 00 2 106 0 756,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 2 106 0 110 305,8 0,0

01 13 00 0 00 2 106 0 240 553,2 449,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 316,8 315,8 1,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 13 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направлений 01 13 00 0 00 8 307 0 0,0 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов по 
бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на 2017 год

расходы за счет 
средств местного 

бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

80 804,8 80 048,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 174,0 2 174,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 2 174,0 2 174,0

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений 2 174,0 2 174,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 174,0 2 174,0

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 4 761,6 4 761,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 4 761,6 4 761,6

Расходы на обеспечение деятельности  представительного органа 
местного самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
в рамках непрограммных направлений 4 761,6 4 761,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4 589,3 4 589,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 28 336,0 28 336,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 28 336,0 28 336,0

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 
городского округа в рамках непрограммных направлений 28 336,0 28 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 27 360,3 27 360,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 985,8 10 985,8
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 10 985,8 10 985,8
Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа в рамках непрограммных 
направлений 7 824,2 7 824,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6 898,5 6 898,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа в 
рамках непрограммных направлений 3 161,7 3 161,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3 099,3 3 099,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшског городского 
округа

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений

33 846,9 33 090,9

16 305,4 15 549,4
16 305,4 15 549,4
14 986,2 14 680,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 002,4

1 785,3 1 785,3
1 785,3 1 785,3



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

01 13 00 0 00 8 307 0 240 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 200,0 200,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,1 60,1 0,0 0,0

01 13 07 0 00 0 000 0
0,0 0,0

01 13 07 0 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 07 0 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0 110 0,0 0,0

01 13 07 0 01 2 106 0 240 0,0 0,0

01 13 07 0 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 13 07 0 02 8 000 0 0,0 0,0

01 13 07 0 02 8 301 0 0,0 0,0

01 13 07 0 02 8 301 0 240 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 0 02 8 301 0 850 23,3 23,3 0,0 0,0

03 930,2 930,2 0,0 0,0

03 09 912,2 912,2 0,0 0,0

03 09 10 0 00 0 000 0 912,2 912,2 0,0 0,0

03 09 10 1 00 0 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 1 00 8 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Содержание единой диспетчерской службы 03 09 10 1 00 8 325 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 10 1 00 8 325 0 110 787,2 787,2

03 09 10 2 00 0 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 2 00 8 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

03 09 10 2 00 8 303 0 55,0 55,0 0,0 0,0

03 09 10 2 00 8 303 0 240 55,0 55,0

03 09 10 3 00 0 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 3 00 8 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

03 09 10 3 00 8 303 0 70,0 70,0 0,0 0,0

03 09 10 3 00 8 303 0 240 70,0 70,0

03 14 18,0 18,0 0,0 0,0

03 14 02 0 00 0 000 0 18,0 18,0 0,0 0,0

03 14 02 5 00 8 307 0 18,0 18,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 0,0 0,0

Транспорт 04 08 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 08 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области автомобильного транспорта в рамках непрограм 04 08 00 0 00 8 317 0 0,0 0,0

04 08 00 0 00 8 317 0 810 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 09 00 0 00 8 000 0 200,0 200,0 0,0 0,0

04 09 00 0 00 8 323 0 200,0 200,0 0,0 0,0

04 09 00 0 00 8 323 0 240 200,0 200,0

04 09 05 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 09 05 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 525,2 1 525,2

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-
2020 годы 15 756,2

15 756,2

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 770,7 11 770,7

11 770,7 11 770,7

11 770,7 11 770,7
9 570,4 9 570,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 3 985,5 3 985,5

3 985,5 3 985,5

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 3 985,5 3 985,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 962,2 3 962,2

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территорий от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской округ 
на 2017 -2020 годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской 
службы на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельностиМуниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"»

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

27 309,7 27 309,7

3 207,0 3 207,0

3 207,0 3 207,0

3 207,0 3 207,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 3 207,0 3 207,0

23 302,7 23 302,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7 23 102,7

23 102,7 23 102,7



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

04 09 05 0 00 8 304 0 0,0 0,0

04 09 05 0 00 8 304 0 810

04 09 05 0 00 8 304 0 240

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 800,0 800,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 12 08 0 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 8 320 0 100,0 100,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0

04 12 00 0 00 8 000 0 700,0 700,0 0,0 0,0

04 12 00 0 00 8 322 0 700,0 700,0 0,0 0,0

04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0

05 01 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

05 01 06 4 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 01 06 4 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 01 06 4 00 8 306 0 0,0 0,0

05 01 06 4 00 8 306 0 240 0,0 0,0

05 01 06 4 00 8 306 0 810 200,0 200,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 0 00 0 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 2 00 0 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 02 06 2 00 8 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 06 2 00 8 306 0 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 2 00 8 306 0 240 125,0 125,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 0,0 0,0

05 03 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

05 03 06 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 05 03 06 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 03 06 1 02 8 000 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 240 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 810 0,0 0,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 05 03 06 1 02 8 309 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 309 0 240 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования 05 03 06 1 02 8 310 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 310 0 240 0,0 0,0

Уличное освещение 05 03 06 1 02 8 311 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 311 0 810 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 03 00 0 00 8 000 0 250,0 250,0 0,0 0,0

05 03 00 0 00 8 323 0 250,0 250,0 0,0 0,0

05 03 00 0 00 8 323 0 240 250,0 250,0 0,0 0,0

Образование 07 0,0 0,0

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах Костомукшского городского 
округа 23 102,7 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 21 002,7 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0 2 100,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  в рамках 
непрограммных направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

31 769,0 31 769,0

4 122,9 4 122,9

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 4 122,9 4 122,9

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования 
 качественными жилищно-коммунальными услугами» 4 122,9 4 122,9

4 122,9 4 122,9
4 122,9 4 122,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,9 3 922,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

27 521,1 27 521,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 27 271,1 27 271,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» 27 271,1 27 271,1

27 271,1 27 271,1

27 271,1 27 271,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 288,1 11 288,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 978,0 3 978,0Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 7 310,1 7 310,1

1 003,0 1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0 1 003,0

1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0 1 900,0

13 080,0 13 080,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 13 080,0 13 080,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

199 039,3 199 039,3



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Дошкольное образование 07 01 0,0 0,0

07 01 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 07 01 01 1 00 0 000 0 0,0 0,0

07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 01 01 1 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дошкольного образования 07 01 01 1 02 2 101 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 321 0 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 321 0 610 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0

Строительство объекта "Реконструкция бассейна МБДОУ "Кораблик"
07 01 00 0 00 7 511 0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 00 0 00 7 511 0 410 0,0 0,0

Общее образование 07 02 0,0 0,0

07 02 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие общего образования » 07 02 01 2 00 0 000 0 0,0 0,0

07 02 01 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 02 01 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений общего образования 07 02 01 2 01 2 102 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 2 102 0 610 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 000 0 200,0 200,0 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 321 0 200,0 200,0 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 321 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 0,0 0,0

07 03 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 01 3 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 01 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 03 01 3 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 03 01 3 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 3 01 2 103 0 610 0,0 0,0

07 03 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 02 4 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 02 4 01 0 000 0
Обеспечение деятельности учреждений 07 03 02 4 01 2 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 03 02 4 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 4 01 2 103 0 610 0,0 0,0

07 05 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 0 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 5 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 5 01 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 05 01 5 01 2 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 05 01 5 01 2 103 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 574,1 574,1 0,0 0,0

07 07 01 0 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

07 07 01 4 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 07 07 01 4 00 8 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 01 4 00 8 301 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 4 00 8 301 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0

07 07 04 0 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 01 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 07 07 04 2 01 8 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 01 8 312 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 0,0 0,0

69 597,0 69 597,0

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

65 447,0 65 447,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения 1 150,0 1 150,0

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений 1 150,0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 150,0 1 150,0

3 000,0 3 000,0

3 000,0 3 000,0

3 000,0 3 000,0

47 642,4 47 642,4

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

47 442,4 47 442,4

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

62 518,3 62 518,3

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

37 801,8 37 801,8

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 716,6 24 716,6

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 716,6 24 716,6

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 716,6 24 716,6

24 716,6 24 716,6

24 716,6 24 716,6

24 716,6 24 716,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности»

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики Костомукшского городского округа»

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и 
молодежи

18 627,4 18 627,4



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

07 09 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

07 09 01 5 00 0 000 0 0,0 0,0

07 09 01 5 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 09 01 5 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 09 01 5 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 0,0 0,0

07 09 01 5 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 09 01 5 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 110 0,0 0,0

07 09 01 5 02 2 106 0 240 626,9 626,9 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 08 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0

08 01 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 02 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 08 01 02 1 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 08 01 02 1 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 01 02 1 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 0,0 0,0

08 01 02 2 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 02 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 08 01 02 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 01 02 2 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 0,0 0,0

08 01 00 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 00 0 00 S 112 0 0,0 0,0

08 01 00 0 00 S 112 0 460 0,0 0,0

Кинематография 08 02 0,0 0,0

08 02 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 02 02 3 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 08 02 02 3 01 0 000 0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений 08 02 02 3 01 2 000 0 0,0 0,0
Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 02 02 3 01 2 104 0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 02 3 01 2 104 0 610 0,0 0,0

Здравоохранение 09 257,9 257,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 257,9 257,9 0,0 0,0

09 09 03 0 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 09 09 03 3 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 09 09 03 3 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 03 3 00 8 313 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0

09 09 03 3 01 0 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные обязательства 09 09 03 3 01 6 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

09 09 03 3 01 6 404 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 09 03 3 01 6 404 0 310 157,9 157,9 0,0 0,0

Социальная политика 10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 0,0
Публичные обязательства 10 01 00 0 00 6 000 0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 10 01 00 0 00 6 405 0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 00 0 00 6 405 0 310 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 0,0 0,0

10 03 03 0 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 10 03 03 2 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0
Предоставление социальных услуг 10 03 03 2 01 0 000 0 345,0 345,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 10 03 03 2 01 8 000 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 18 627,4 18 627,4

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 627,4 18 627,4

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 496,8 9 496,8

9 496,8 9 496,8

9 496,8 9 496,8

9 496,8 9 496,8

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности 
учреждений образования 9 130,7 9 130,7

9 130,7 9 130,7

9 130,7 9 130,7

8 503,8 8 503,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

59 273,8 59 273,8
49 803,9 49 803,9

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 803,9 24 803,9

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

13 339,4 13 339,4

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 464,6 11 464,6

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 464,6 11 464,6

11 464,6 11 464,6

11 464,6 11 464,6

11 464,6 11 464,6

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (Субсидия на 
строительство Центра культурного развития в г.Костомукша) 25 000,0 25 000,0

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Субсидия на строительство Центра 
культурного развития в г.Костомукша) (Стредства МБ) 25 000,0 25 000,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственны 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 25 000,0 25 000,0

9 469,9 9 469,9

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 9 469,9 9 469,9

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение 
жителей городского округа концертными и досуговыми 
мероприятиями и «Кинопоказ» 9 469,9 9 469,9

9 469,9 9 469,9
9 469,9 9 469,9
9 469,9 9 469,9
9 469,9 9 469,9

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

3 049,2 3 049,2
1 934,2 1 934,2
1 934,2 1 934,2
1 934,2 1 934,2

1 934,2 1 934,2

1 115,0 1 115,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2017 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0

10 03 03 2 01 8 324 0 200,0 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

10 03 03 2 02 0 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

Публичные обязательства 10 03 03 2 02 6 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

10 03 03 2 02 6 401 0 170,0 170,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 02 6 401 0 610 60,0 60,0

10 03 03 2 02 6 402 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,0 300,0 0,0 0,0

10 03 09 0 00 0 000 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 09 1 00 0 000 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 10 03 09 1 02 8 000 0 300,0 300,0 0,0 0,0

10 03 09 1 02 8 326 0 300,0 300,0 0,0 0,0

10 03 09 1 02 8 326 0 320 300,0 300,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 00 685,6 685,6 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 11 01 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 0 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 1 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 1 01 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 11 01 04 1 01 8 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 04 1 01 8 314 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 100,0 100,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Проектные работы в рамках капитального строительства 11 02 00 0 00 7 600 0 100,0 100,0 0,0 0,0

11 02 00 0 00 7 608 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 608 0 410 100,0 100,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 828,0 828,0 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 12 01 828,0 828,0 0,0 0,0

12 01 00 0 00 8 000 0 828,0 828,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере массовой информации 12 01 00 0 00 8 315 0 828,0 828,0 0,0 0,0

12 01 00 0 00 8 315 0 610 828,0 828,0 0,0 0,0

13 00 0,0 0,0

13 01 0,0 0,0

13 01 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга в рамках непрограммных расходо 13 01 00 0 00 1 207 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 0,0 0,0

Итого 756,0 0,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского 
городского округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям 
при рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Проектирование объекта "ФОК г.Костомукша лыжный комплекс 
"Костомукша" 

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 46 387,2 46 387,2
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 46 387,2 46 387,2
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 46 387,2 46 387,2

46 387,2 46 387,2

46 387,2 46 387,2

450 334,7 449 578,7



Приложение № 8  к решению 
Совета Костомукшского городского округа

 от              ноября  2016 года № -СО 

таблица 1

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО

Общегосударственные вопросы 01 774,0 0,0

01 02 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 201 0 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 201 0 120 0,0 0,0

01 03 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 120 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 240 172,4 172,4 0,0 0,0

01 04 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 120 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 240 971,7 971,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 1 204 0 850 4,0 4,0 0,0 0,0

01 06 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 120 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 240 925,7 925,7 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 00 0 00 1 205 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 120 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 240 62,4 62,4 0,0 0,0

01 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 07 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 07 00 0 00 8 324 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 00 0 00 8 324 0 880 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

01 11 00 0 00 1 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

01 11 00 0 00 1 206 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 774,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 00 0 00 2 000 0 774,0 0,0
Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 01 13 00 0 00 2 106 0 774,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 2 106 0 110 321,7 0,0

01 13 00 0 00 2 106 0 240 553,2 451,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 316,8 315,8 1,0 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов по 
бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на плановый период  2018 и 2019 годов

расходы за счет 
средств местного 

бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

78 269,8 77 495,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 136,8 2 136,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 2 136,8 2 136,8

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений 2 136,8 2 136,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 136,8 2 136,8

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 4 686,7 4 686,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 4 686,7 4 686,7

Расходы на обеспечение деятельности  представительного органа 
местного самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
в рамках непрограммных направлений 4 686,7 4 686,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4 514,4 4 514,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 27 880,2 27 880,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 27 880,2 27 880,2

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 
городского округа в рамках непрограммных направлений 27 880,2 27 880,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 26 904,6 26 904,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 819,0 10 819,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 10 819,0 10 819,0
Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа в рамках непрограммных 
направлений 7 709,6 7 709,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6 783,9 6 783,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа в 
рамках непрограммных направлений 3 109,4 3 109,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3 047,0 3 047,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшског городского 
округа

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений

32 647,1 31 873,1

15 575,6 14 801,6
15 575,6 14 801,6
14 254,3 13 932,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 004,5



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 13 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направлений 01 13 00 0 00 8 307 0 0,0 0,0

01 13 00 0 00 8 307 0 240 864,1 864,1 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 200,0 200,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,1 60,1 0,0 0,0

01 13 07 0 00 0 000 0
0,0 0,0

01 13 07 0 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 07 0 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0 110 0,0 0,0

01 13 07 0 01 2 106 0 240 0,0 0,0

01 13 07 0 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 13 07 0 02 8 000 0 0,0 0,0

01 13 07 0 02 8 301 0 0,0 0,0

01 13 07 0 02 8 301 0 240 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 0 02 8 301 0 850 23,3 23,3 0,0 0,0

03 930,2 930,2 0,0 0,0

03 09 912,2 912,2 0,0 0,0

03 09 10 0 00 0 000 0 912,2 912,2 0,0 0,0

03 09 10 1 00 0 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 1 00 8 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Содержание единой диспетчерской службы 03 09 10 1 00 8 325 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 10 1 00 8 325 0 110 787,2 787,2

03 09 10 2 00 0 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 2 00 8 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

03 09 10 2 00 8 303 0 55,0 55,0 0,0 0,0

03 09 10 2 00 8 303 0 240 55,0 55,0

03 09 10 3 00 0 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 3 00 8 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

03 09 10 3 00 8 303 0 70,0 70,0 0,0 0,0

03 09 10 3 00 8 303 0 240 70,0 70,0

03 14 18,0 18,0 0,0 0,0

03 14 02 0 00 0 000 0 18,0 18,0 0,0 0,0

03 14 02 5 00 8 307 0 18,0 18,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 0,0 0,0

Транспорт 04 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 08 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области автомобильного транспорта в рамках непрограм 04 08 00 0 00 8 317 0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 08 00 0 00 8 317 0 810 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 09 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 00 0 00 8 323 0 240 0,0

04 09 05 0 00 0 000 0 0,0 0,0

1 124,2 1 124,2
1 124,2 1 124,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-
2020 годы 15 947,3

15 947,3

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1
9 411,8 9 411,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 4 335,2 4 335,2

4 335,2 4 335,2

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 4 335,2 4 335,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 4 311,9 4 311,9

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территорий от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской округ 
на 2017 -2020 годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской 
службы на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельностиМуниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"»

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

23 902,7 23 902,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

23 102,7 23 102,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7 23 102,7



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 09 05 0 00 8 000 0 0,0 0,0

04 09 05 0 00 8 304 0 0,0 0,0

04 09 05 0 00 8 304 0 810

04 09 05 0 00 8 304 0 240

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 800,0 800,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 12 08 0 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 8 320 0 100,0 100,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0

04 12 00 0 00 8 000 0 700,0 700,0 0,0 0,0

04 12 00 0 00 8 322 0 700,0 700,0 0,0 0,0

04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0

05 01 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

05 01 06 4 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 01 06 4 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 01 06 4 00 8 306 0 0,0 0,0

05 01 06 4 00 8 306 0 240 0,0 0,0

05 01 06 4 00 8 306 0 810 433,8 433,8 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 0 00 0 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 2 00 0 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 02 06 2 00 8 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 06 2 00 8 306 0 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 2 00 8 306 0 240 125,0 125,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 0,0 0,0

05 03 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

05 03 06 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 05 03 06 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 03 06 1 02 8 000 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 240 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 810 0,0 0,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 05 03 06 1 02 8 309 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 309 0 240 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования 05 03 06 1 02 8 310 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 310 0 240 0,0 0,0

Уличное освещение 05 03 06 1 02 8 311 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 311 0 810 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 03 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 03 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 102,7 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах Костомукшского городского 
округа 23 102,7 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 21 002,7 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0 2 100,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  в рамках 
непрограммных направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

31 473,9 31 473,9

3 633,8 3 633,8

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 3 633,8 3 633,8

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования 
 качественными жилищно-коммунальными услугами» 3 633,8 3 633,8

3 633,8 3 633,8
3 633,8 3 633,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 200,0 3 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

27 715,1 27 715,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 27 715,1 27 715,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» 27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 232,1 11 232,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,0 3 922,0Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 7 310,1 7 310,1

1 003,0 1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0 1 003,0

1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0 1 900,0

13 580,0 13 580,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 13 580,0 13 580,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

05 03 00 0 00 8 323 0 240 0,0 0,0 0,0

Образование 07 0,0 0,0

Дошкольное образование 07 01 0,0 0,0

07 01 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 07 01 01 1 00 0 000 0 0,0 0,0

07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 01 01 1 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дошкольного образования 07 01 01 1 02 2 101 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 000 0 950,0 950,0 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 321 0 950,0 950,0 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 321 0 610 950,0 950,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство объекта "Реконструкция бассейна МБДОУ "Кораблик"
07 01 00 0 00 7 511 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 00 0 00 7 511 0 410 0,0 0,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02 0,0 0,0

07 02 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие общего образования » 07 02 01 2 00 0 000 0 0,0 0,0

07 02 01 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 02 01 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений общего образования 07 02 01 2 01 2 102 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 2 102 0 610 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 321 0 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 321 0 610 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 0,0 0,0

07 03 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 01 3 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 01 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 03 01 3 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 03 01 3 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 3 01 2 103 0 610 0,0 0,0

07 03 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 02 4 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 02 4 01 0 000 0

Обеспечение деятельности учреждений 07 03 02 4 01 2 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 03 02 4 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 4 01 2 103 0 610 0,0 0,0

07 05 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 0 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 5 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 5 01 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 05 01 5 01 2 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 05 01 5 01 2 103 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 574,1 574,1 0,0 0,0

07 07 01 0 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

07 07 01 4 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 07 07 01 4 00 8 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 01 4 00 8 301 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 4 00 8 301 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0

07 07 04 0 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 01 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 07 07 04 2 01 8 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

204 948,3 204 948,3

69 266,6 69 266,6

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

68 316,6 68 316,6

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

53 328,1 53 328,1

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

51 528,1 51 528,1

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения 1 800,0 1 800,0

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений 1 800,0 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 800,0 1 800,0

63 099,0 63 099,0

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1

38 471,1 38 471,1
38 471,1 38 471,1

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 627,9 24 627,9

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 627,9 24 627,9

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 627,9 24 627,9

24 627,9 24 627,9

24 627,9 24 627,9

24 627,9 24 627,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности»

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики Костомукшского городского округа»

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодежью



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

07 07 04 2 01 8 312 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 0,0 0,0

07 09 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

07 09 01 5 00 0 000 0 0,0 0,0

07 09 01 5 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 09 01 5 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 09 01 5 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 0,0 0,0

07 09 01 5 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 09 01 5 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 110 0,0 0,0

07 09 01 5 02 2 106 0 240 427,0 427,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 08 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0

08 01 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 02 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 08 01 02 1 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 08 01 02 1 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 01 02 1 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 0,0 0,0

08 01 02 2 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 02 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 08 01 02 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 01 02 2 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 0,0 0,0

08 01 00 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 01 00 0 00 S 112 0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 01 00 0 00 S 112 0 460 0,0 0,0 0,0 0,0

Кинематография 08 02 0,0 0,0

08 02 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 02 02 3 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 08 02 02 3 01 0 000 0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений 08 02 02 3 01 2 000 0 0,0 0,0
Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 02 02 3 01 2 104 0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 02 3 01 2 104 0 610 0,0 0,0

Здравоохранение 09 257,9 257,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 257,9 257,9 0,0 0,0

09 09 03 0 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 09 09 03 3 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 09 09 03 3 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 03 3 00 8 313 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0

09 09 03 3 01 0 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные обязательства 09 09 03 3 01 6 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

09 09 03 3 01 6 404 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 09 03 3 01 6 404 0 310 157,9 157,9 0,0 0,0

Социальная политика 10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 0,0
Публичные обязательства 10 01 00 0 00 6 000 0 0,0 0,0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 10 01 00 0 00 6 405 0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 00 0 00 6 405 0 310 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 815,0 815,0 0,0 0,0

10 03 03 0 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и 
молодежи

18 600,6 18 600,6

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 18 600,6 18 600,6

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 600,6 18 600,6

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 813,1 9 813,1

9 813,1 9 813,1

9 813,1 9 813,1

9 813,1 9 813,1

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности 
учреждений образования 8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 360,4 8 360,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

37 981,0 37 981,0
24 609,6 24 609,6

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 609,6 24 609,6

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

13 300,4 13 300,4

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 309,1 11 309,1

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 309,1 11 309,1

11 309,1 11 309,1

11 309,1 11 309,1

11 309,1 11 309,1

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (Субсидия на 
строительство Центра культурного развития в г.Костомукша)

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Субсидия на строительство Центра 
культурного развития в г.Костомукша) (Стредства МБ)

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственны 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

13 371,5 13 371,5

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 13 371,5 13 371,5

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение 
жителей городского округа концертными и досуговыми 
мероприятиями и «Кинопоказ» 13 371,5 13 371,5

13 371,5 13 371,5
13 371,5 13 371,5
13 371,5 13 371,5
13 371,5 13 371,5

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

2 749,2 2 749,2
1 934,2 1 934,2
1 934,2 1 934,2

1 934,2 1 934,2

1 934,2 1 934,2

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2018 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

Подпрограмма «Социальная защита населения» 10 03 03 2 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0
Предоставление социальных услуг 10 03 03 2 01 0 000 0 345,0 345,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 10 03 03 2 01 8 000 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0

10 03 03 2 01 8 324 0 200,0 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

10 03 03 2 02 0 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

Публичные обязательства 10 03 03 2 02 6 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

10 03 03 2 02 6 401 0 170,0 170,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 02 6 401 0 610 60,0 60,0

10 03 03 2 02 6 402 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,0 300,0 0,0 0,0

10 03 09 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 09 1 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 10 03 09 1 02 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 03 09 1 02 8 326 0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 03 09 1 02 8 326 0 320 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 00 585,6 585,6 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 11 01 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 0 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 1 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 1 01 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 11 01 04 1 01 8 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 04 1 01 8 314 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектные работы в рамках капитального строительства 11 02 00 0 00 7 600 0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 02 00 0 00 7 608 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 608 0 410 0,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 870,0 870,0 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 12 01 870,0 870,0 0,0 0,0

12 01 00 0 00 8 000 0 870,0 870,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере массовой информации 12 01 00 0 00 8 315 0 870,0 870,0 0,0 0,0

12 01 00 0 00 8 315 0 610 870,0 870,0 0,0 0,0

13 00 0,0 0,0

13 01 0,0 0,0

13 01 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга в рамках непрограммных расходо 13 01 00 0 00 1 207 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 0,0 0,0

Итого 774,0 0,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского 
городского округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям 
при рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Проектирование объекта "ФОК г.Костомукша лыжный комплекс 
"Костомукша" 

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 48 608,6 48 608,6
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 48 608,6 48 608,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 48 608,6 48 608,6

48 608,6 48 608,6
48 608,6 48 608,6

430 577,2 429 803,2



таблица 2

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО

Общегосударственные вопросы 01 793,0 0,0

01 02 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 201 0 0,0 0,0

01 02 00 0 00 1 201 0 120 0,0 0,0

01 03 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 120 0,0 0,0

01 03 00 0 00 1 202 0 240 172,4 172,4 0,0 0,0

01 04 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 120 0,0 0,0

01 04 00 0 00 1 204 0 240 971,7 971,7 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 1 204 0 850 4,0 4,0 0,0 0,0

01 06 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 120 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 205 0 240 925,7 925,7 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 00 0 00 1 205 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 120 0,0 0,0

01 06 00 0 00 1 208 0 240 62,4 62,4 0,0 0,0

01 07 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 07 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 07 00 0 00 8 324 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Специальные расходы 01 07 00 0 00 8 324 0 880 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 0,0 0,0

01 11 00 0 00 1 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

01 11 00 0 00 1 206 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 00 0 00 1 206 0 870 100,0 100,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 793,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 00 0 00 2 000 0 793,0 0,0
Расходы прочих учреждений  в рамках непрограммных направлений 01 13 00 0 00 2 106 0 793,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 2 106 0 110 340,7 0,0

01 13 00 0 00 2 106 0 240 553,2 451,3 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 2 106 0 850 316,8 315,8 1,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 13 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

Прочие мероприятия в рамках непрограммных направлений 01 13 00 0 00 8 307 0 0,0 0,0

01 13 00 0 00 8 307 0 240 748,1 748,1 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 00 0 00 8 307 0 830 200,0 200,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 8 307 0 850 60,1 60,1 0,0 0,0

расходы за счет 
средств местного 

бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

78 314,5 77 521,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 2 136,8 2 136,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 2 136,8 2 136,8

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений 2 136,8 2 136,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2 136,8 2 136,8

Функционирование законодательных 
(представительных)органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 4 686,7 4 686,7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 4 686,7 4 686,7

Расходы на обеспечение деятельности  представительного органа 
местного самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
в рамках непрограммных направлений 4 686,7 4 686,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4 514,4 4 514,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 27 880,2 27 880,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 27 880,2 27 880,2

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 
городского округа в рамках непрограммных направлений 27 880,2 27 880,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 26 904,6 26 904,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 10 819,0 10 819,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 10 819,0 10 819,0
Расходы на обеспечение деятельности финансового органа 
Костомукшского городского округа в рамках непрограммных 
направлений 7 709,6 7 709,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 6 783,9 6 783,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа в 
рамках непрограммных направлений 3 109,4 3 109,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 3 047,0 3 047,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшског городского 
округа

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа в 
рамках непрограммных направлений

32 691,8 31 898,8

15 594,6 14 801,6
15 594,6 14 801,6
14 273,3 13 932,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 004,5

1 008,2 1 008,2
1 008,2 1 008,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

01 13 07 0 00 0 000 0
0,0 0,0

01 13 07 0 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 07 0 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 07 0 01 2 106 0 110 0,0 0,0

01 13 07 0 01 2 106 0 240 0,0 0,0

01 13 07 0 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 01 13 07 0 02 8 000 0 0,0 0,0

01 13 07 0 02 8 301 0 0,0 0,0

01 13 07 0 02 8 301 0 240 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 07 0 02 8 301 0 850 23,3 23,3 0,0 0,0

03 930,2 930,2 0,0 0,0

03 09 912,2 912,2 0,0 0,0

03 09 10 0 00 0 000 0 912,2 912,2 0,0 0,0

03 09 10 1 00 0 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 1 00 8 000 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Содержание единой диспетчерской службы 03 09 10 1 00 8 325 0 787,2 787,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 10 1 00 8 325 0 110 787,2 787,2

03 09 10 2 00 0 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 2 00 8 000 0 55,0 55,0 0,0 0,0

03 09 10 2 00 8 303 0 55,0 55,0 0,0 0,0

03 09 10 2 00 8 303 0 240 55,0 55,0

03 09 10 3 00 0 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 03 09 10 3 00 8 000 0 70,0 70,0 0,0 0,0

03 09 10 3 00 8 303 0 70,0 70,0 0,0 0,0

03 09 10 3 00 8 303 0 240 70,0 70,0

03 14 18,0 18,0 0,0 0,0

03 14 02 0 00 0 000 0 18,0 18,0 0,0 0,0

03 14 02 5 00 8 307 0 18,0 18,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 02 5 00 8 307 0 610 18,0 18,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 0,0 0,0

Транспорт 04 08 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 08 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в области автомобильного транспорта в рамках непрограм 04 08 00 0 00 8 317 0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 08 00 0 00 8 317 0 810 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 09 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 00 0 00 8 323 0 240 0,0

04 09 05 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 09 05 0 00 8 000 0 0,0 0,0

04 09 05 0 00 8 304 0 0,0 0,0

04 09 05 0 00 8 304 0 810

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-
2020 годы 16 089,0

16 089,0

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

11 612,1 11 612,1

9 411,8 9 411,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 4 477,0 4 477,0

4 477,0 4 477,0

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 4 477,0 4 477,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 4 453,6 4 453,6

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

Защита населения и территорий от черезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа "Безопасный город 
муниципального образования Костомукшский городской округ 
на 2017 -2020 годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской 
службы на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельностиМуниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"»

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

23 902,7 23 902,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

23 102,7 23 102,7

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7 23 102,7

23 102,7 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах Костомукшского городского 
округа 23 102,7 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 21 002,7 21 002,7



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

04 09 05 0 00 8 304 0 240

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 800,0 800,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 0 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 04 12 08 0 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 8 320 0 100,0 100,0 0,0 0,0

04 12 08 0 00 8 320 0 810 100,0 100,0

04 12 00 0 00 8 000 0 700,0 700,0 0,0 0,0

04 12 00 0 00 8 322 0 700,0 700,0 0,0 0,0

04 12 00 0 00 8 322 0 240 700,0 700,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 0,0

05 01 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

05 01 06 4 00 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 01 06 4 00 8 000 0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 01 06 4 00 8 306 0 0,0 0,0

05 01 06 4 00 8 306 0 240 0,0 0,0

05 01 06 4 00 8 306 0 810 200,0 200,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 0 00 0 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 2 00 0 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 02 06 2 00 8 000 0 125,0 125,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 06 2 00 8 306 0 125,0 125,0 0,0 0,0

05 02 06 2 00 8 306 0 240 125,0 125,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 0,0 0,0

05 03 06 0 00 0 000 0 0,0 0,0

05 03 06 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 05 03 06 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 03 06 1 02 8 000 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 240 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 308 0 810 0,0 0,0

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 05 03 06 1 02 8 309 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 309 0 240 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования 05 03 06 1 02 8 310 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 310 0 240 0,0 0,0

Уличное освещение 05 03 06 1 02 8 311 0 0,0 0,0

05 03 06 1 02 8 311 0 810 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 05 03 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 03 00 0 00 8 323 0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 03 00 0 00 8 323 0 240 0,0 0,0 0,0

Образование 07 0,0 0,0

Дошкольное образование 07 01 0,0 0,0

07 01 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 07 01 01 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0 2 100,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  в рамках 
непрограммных направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

31 240,1 31 240,1

3 400,0 3 400,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 3 400,0 3 400,0

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования 
 качественными жилищно-коммунальными услугами» 3 400,0 3 400,0

3 400,0 3 400,0
3 400,0 3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 200,0 3 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года».

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

27 715,1 27 715,1

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года». 27 715,1 27 715,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» 27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

27 715,1 27 715,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 232,1 11 232,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,0 3 922,0Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 7 310,1 7 310,1

1 003,0 1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0 1 003,0

1 900,0 1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0 1 900,0

13 580,0 13 580,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 13 580,0 13 580,0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (проектные работы, кроме проектных работ в 
рамках капитальных вложений) в рамках непрограммных направлений 
деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

208 389,8 208 389,8

69 903,4 69 903,4

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Присмотр и уход 07 01 01 1 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 01 01 1 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дошкольного образования 07 01 01 1 02 2 101 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 1 02 2 101 0 610 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 000 0 205,0 205,0 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 321 0 205,0 205,0 0,0 0,0

07 01 00 0 00 8 321 0 610 205,0 205,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство объекта "Реконструкция бассейна МБДОУ "Кораблик"
07 01 00 0 00 7 511 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 00 0 00 7 511 0 410 0,0 0,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02 0,0 0,0

07 02 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие общего образования » 07 02 01 2 00 0 000 0 0,0 0,0

07 02 01 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 02 01 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений общего образования 07 02 01 2 01 2 102 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 2 01 2 102 0 610 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 000 0 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 321 0 0,0 0,0

07 02 00 0 00 8 321 0 610 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 0,0 0,0

07 03 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 01 3 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 01 3 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 03 01 3 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 03 01 3 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 3 01 2 103 0 610 0,0 0,0

07 03 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 02 4 00 0 000 0 0,0 0,0

07 03 02 4 01 0 000 0

Обеспечение деятельности учреждений 07 03 02 4 01 2 000 0
Расходы учреждений дополнительного образования 07 03 02 4 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 4 01 2 103 0 610 0,0 0,0

07 05 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 0 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 5 00 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

07 05 01 5 01 0 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 05 01 5 01 2 000 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 05 01 5 01 2 103 0 80,0 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 05 01 5 01 2 103 0 620 80,0 80,0 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 574,1 574,1 0,0 0,0

07 07 01 0 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

07 07 01 4 00 0 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 07 07 01 4 00 8 000 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 07 07 01 4 00 8 301 0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 01 4 00 8 301 0 610 500,0 500,0 0,0 0,0

07 07 04 0 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 00 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 01 0 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 07 07 04 2 01 8 000 0 74,1 74,1 0,0 0,0

07 07 04 2 01 8 312 0 74,1 74,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 2 01 8 312 0 610 74,1 74,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 0,0 0,0

07 09 01 0 00 0 000 0 0,0 0,0

07 09 01 5 00 0 000 0 0,0 0,0

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

69 698,4 69 698,4

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

55 575,9 55 575,9

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

52 726,9 52 726,9

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения 2 849,0 2 849,0

Ремонт муниципального имущества, в рамках непрограммных 
направлений 2 849,0 2 849,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 849,0 2 849,0

63 526,5 63 526,5

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

38 802,7 38 802,7

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 723,7 24 723,7

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 723,7 24 723,7

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 723,7 24 723,7

24 723,7 24 723,7

24 723,7 24 723,7

24 723,7 24 723,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности»

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики Костомукшского городского округа»

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и 
молодежи

18 730,0 18 730,0

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 18 730,0 18 730,0

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 730,0 18 730,0



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

07 09 01 5 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 09 01 5 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений дополнительного образования 07 09 01 5 01 2 103 0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 09 01 5 01 2 103 0 620 0,0 0,0

07 09 01 5 02 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 07 09 01 5 02 2 000 0 0,0 0,0

Расходы прочих учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 5 02 2 106 0 110 0,0 0,0

07 09 01 5 02 2 106 0 240 427,0 427,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 5 02 2 106 0 850 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 08 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0

08 01 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 02 1 00 0 000 0 0,0 0,0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 08 01 02 1 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 08 01 02 1 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 01 02 1 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 1 01 2 104 0 610 0,0 0,0

08 01 02 2 00 0 000 0 0,0 0,0

08 01 02 2 01 0 000 0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности учреждений 08 01 02 2 01 2 000 0 0,0 0,0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 01 02 2 01 2 104 0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02 2 01 2 104 0 610 0,0 0,0

08 01 00 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 01 00 0 00 S 112 0 0,0 0,0 0,0 0,0

08 01 00 0 00 S 112 0 460 0,0 0,0 0,0 0,0

Кинематография 08 02 0,0 0,0

08 02 02 0 00 0 000 0 0,0 0,0

08 02 02 3 00 0 000 0 0,0 0,0
Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 08 02 02 3 01 0 000 0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности учреждений 08 02 02 3 01 2 000 0 0,0 0,0
Расходы учреждений культуры и кинематографии 08 02 02 3 01 2 104 0 0,0 0,0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 02 3 01 2 104 0 610 0,0 0,0

Здравоохранение 09 257,9 257,9 0,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 257,9 257,9 0,0 0,0

09 09 03 0 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 09 09 03 3 00 0 000 0 257,9 257,9 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 09 09 03 3 00 8 000 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 09 09 03 3 00 8 313 0 100,0 100,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 03 3 00 8 313 0 610 100,0 100,0 0,0 0,0

09 09 03 3 01 0 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные обязательства 09 09 03 3 01 6 000 0 157,9 157,9 0,0 0,0

09 09 03 3 01 6 404 0 157,9 157,9 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 09 09 03 3 01 6 404 0 310 157,9 157,9 0,0 0,0

Социальная политика 10 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 0,0
Публичные обязательства 10 01 00 0 00 6 000 0 0,0 0,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 10 01 00 0 00 6 405 0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 00 0 00 6 405 0 310 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 815,0 815,0 0,0 0,0

10 03 03 0 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 10 03 03 2 00 0 000 0 815,0 815,0 0,0 0,0
Предоставление социальных услуг 10 03 03 2 01 0 000 0 345,0 345,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 10 03 03 2 01 8 000 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Мероприятия в области социальной политики 10 03 03 2 01 8 318 0 145,0 145,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 01 8 318 0 610 145,0 145,0 0,0 0,0

10 03 03 2 01 8 324 0 200,0 200,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 01 8 324 0 610 200,0 200,0 0,0 0,0

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 942,5 9 942,5

9 942,5 9 942,5

9 942,5 9 942,5

9 942,5 9 942,5

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности 
учреждений образования 8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 787,4 8 787,4

8 360,4 8 360,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

38 397,6 38 397,6
24 741,5 24 741,5

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 24 741,5 24 741,5

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

13 420,6 13 420,6

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 320,9 11 320,9

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 320,9 11 320,9

11 320,9 11 320,9

11 320,9 11 320,9

11 320,9 11 320,9

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности (Субсидия на 
строительство Центра культурного развития в г.Костомукша)

Мероприятия по софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности (Субсидия на строительство Центра 
культурного развития в г.Костомукша) (Стредства МБ)

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственны 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности или приобретение 
объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

13 656,0 13 656,0

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 13 656,0 13 656,0

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение 
жителей городского округа концертными и досуговыми 
мероприятиями и «Кинопоказ» 13 656,0 13 656,0

13 656,0 13 656,0
13 656,0 13 656,0
13 656,0 13 656,0
13 656,0 13 656,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

2 749,2 2 749,2
1 934,2 1 934,2
1 934,2 1 934,2
1 934,2 1 934,2

1 934,2 1 934,2

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года»

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по 
погребению



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

Всего расходов на 2019 год

ИТОГО
расходы за счет 

средств местного 
бюджета 

расходы за счет 
средств 

предпринимате
льской 

деятельности

расходы за счет 
средств 

финансовой 
помощи

10 03 03 2 02 0 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

Публичные обязательства 10 03 03 2 02 6 000 0 470,0 470,0 0,0 0,0

10 03 03 2 02 6 401 0 170,0 170,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 401 0 310 110,0 110,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 02 6 401 0 610 60,0 60,0

10 03 03 2 02 6 402 0 300,0 300,0 0,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 03 2 02 6 402 0 310 300,0 300,0 0,0 0,0

10 03 09 0 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 09 1 00 0 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 10 03 09 1 02 8 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 03 09 1 02 8 326 0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 03 09 1 02 8 326 0 320 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 00 585,6 585,6 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 11 01 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 0 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 1 00 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

11 01 04 1 01 0 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного значения 11 01 04 1 01 8 000 0 585,6 585,6 0,0 0,0
Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 04 1 01 8 314 0 585,6 585,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 04 1 01 8 314 0 610 585,6 585,6 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектные работы в рамках капитального строительства 11 02 00 0 00 7 600 0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 02 00 0 00 7 608 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 00 0 00 7 608 0 410 0,0 0,0 0,0

Средства массовой информации 12 00 910,0 910,0 0,0 0,0
Телевидение и радиовещание 12 01 910,0 910,0 0,0 0,0

12 01 00 0 00 8 000 0 910,0 910,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере массовой информации 12 01 00 0 00 8 315 0 910,0 910,0 0,0 0,0

12 01 00 0 00 8 315 0 610 910,0 910,0 0,0 0,0

13 00 0,0 0,0

13 01 0,0 0,0

13 01 00 0 00 1 000 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга в рамках непрограммных расходо 13 01 00 0 00 1 207 0 0,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 00 0 00 1 207 0 730 0,0 0,0

Итого 793,0 0,0

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского 
городского округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям 
при рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Проектирование объекта "ФОК г.Костомукша лыжный комплекс 
"Костомукша" 

Мероприятия, связанные с обеспечением вопросов местного 
значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 49 176,5 49 176,5
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 49 176,5 49 176,5
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, 
резервные фонды и обслуживание муниципального долга 49 176,5 49 176,5

49 176,5 49 176,5

49 176,5 49 176,5

434 854,1 434 061,1



Приложение № 9 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от        ноября  2016 года № -СО 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Всего по программам

01 0 00 0 000 0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01 1 00 0 000 0

01 1 02 0 000 0

Расходы учреждений дошкольного образования 01 1 02 2 101 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 2 101 0 610

Подпрограмма «Развитие общего образования » 01 2 00 0 000 0

01 2 01 0 000 0

Расходы учреждений общего образования 01 2 01 2 102 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 2 102 0 610

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 01 3 00 0 000 0

01 3 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 01 3 01 2 103 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 2 103 0 610

01 4 00 0 000 0 500,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 01 4 00 8 301 0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 00 8 301 0 610 500,0

01 5 00 0 000 0

01 5 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 01 5 01 2 103 0

Субсидии автономным учреждениям 01 5 01 2 103 0 620

01 5 02 0 000 0

Расходы прочих учреждений 01 5 02 2 106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 02 2 106 0 110

01 5 02 2 106 0 240 626,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 02 2 106 0 850 0,0

02 0 00 0 000 0

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации бюджетов  на реализацию муниципальных программ в 2017 году

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2017 
год

 302 329,8    

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 169 898,6

65 447,0

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 65 447,0

65 447,0

65 447,0

47 442,4

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 47 442,4

47 442,4

47 442,4

37 801,8

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 37 801,8

37 801,8

37 801,8

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 707,4

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 576,8

9 576,8

9 576,8

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности учреждений 
образования 9 130,7

9 130,7

8 503,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 59 008,5



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2017 
год

02 1 00 0 000 0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 02 1 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 1 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 2 104 0 610

02 2 00 0 000 0

02 2 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 2 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 2 104 0 610

02 3 00 0 000 0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 02 3 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 3 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 2 104 0 610

02 4 00 0 000 0

02 4 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 02 4 01 2 103 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 2 103 0 610

02 5 00 8 307 0 18,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 00 8 307 0 610 18,0

03 0 00 0 000 0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 03 2 00 0 000 0 815,0

Предоставление социальных услуг 03 2 01 0 000 0 345,0

Мероприятия в области социальной политики 03 2 01 8 318 0 145,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 318 0 610 145,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 03 2 01 8 324 0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 324 0 610 200,0

03 2 02 0 000 0 470,0

03 2 02 6 401 0 170,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 02 6 401 0 310 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 6 401 0 610 60,0

03 2 02 6 402 0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 02 6 402 0 310 300,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03 3 00 0 000 0 257,9

Мероприятия в области здравоохранения 03 3 00 8 313 0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 00 8 313 0 610 100,0

03 3 01 0 000 0 157,9

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 339,4

13 339,4

13 339,4

13 339,4

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 464,6

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 464,6

11 464,6

11 464,6

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение жителей 
городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и 
«Кинопоказ» 9 469,9

9 469,9

9 469,9

9 469,9

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 716,6

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 716,6

24 716,6

24 716,6

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 1 072,9

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2017 
год

03 3 01 6 404 0 157,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 3 01 6 404 0 310 157,9

04 0 00 0 000 0 659,7

04 1 00 0 000 0 585,6

04 1 01 0 000 0 585,6

Мероприятия в области спорта и физической культуры 04 1 01 8 314 0 585,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 01 8 314 0 610 585,6

04 2 00 0 000 0 74,1

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью 04 2 01 0 000 0 74,1

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 04 2 01 8 312 0 74,1

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 01 8 312 0 610 74,1

05 0 00 0 000 0

05 0 00 8 304 0

05 0 00 8 304 0 810

05 0 00 8 304 0 240

06 0 00 0 000 0

06 1 00 0 000 0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 06 1 02 0 000 0

06 1 02 8 308 0

06 1 02 8 308 0 240

06 1 02 8 308 0 810

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 06 1 02 8 309 0

06 1 02 8 309 0 240

Озеленение территории муниципального образования 06 1 02 8 310 0

06 1 02 8 310 0 240

Уличное освещение 06 1 02 8 311 0

06 1 02 8 311 0 810

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики Костомукшского городского округа»

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах Костомукшского городского округа 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 31 519,0

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» 27 271,1

27 271,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 288,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 978,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 7 310,1

1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0

1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0

13 080,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 13 080,0



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2017 
год

06 2 00 0 000 0 125,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 06 2 00 8 306 0 125,0

06 2 00 8 306 0 240 125,0

06 4 00 0 000 0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 06 4 00 8 306 0

06 4 00 8 306 0 240

06 4 00 8 306 0 810 200,0

07 0 00 0 000 0

07 0 01 0 000 0

Расходы прочих учреждений 07 0 01 2 106 0

07 0 01 2 106 0 110

07 0 01 2 106 0 240

07 0 02 0 000 0

07 0 02 8 301 0

07 0 02 8 301 0 240

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 02 8 301 0 850 23,3

08 0 00 0 000 0 100,0

08 0 00 8 320 0 100,0

08 0 00 8 320 0 810 100,0

09 0 00 0 000 0 300,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 09 1 00 0 000 0 300,0

09 1 02 8 326 0 300,0

09 1 02 8 326 0 320 300,0

10 0 00 0 000 0 912,2

10 1 00 0 000 0 787,2

Содержание единой диспетчерской службы 10 1 00 8 325 0 787,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 1 00 8 325 0 110 787,2

10 2 00 0 000 0 55,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 4 122,9

4 122,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-2020 
годы 15 756,2

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 770,7

11 770,7

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 9 570,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 3 985,5

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 3 985,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 962,2

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского городского 
округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям при 
рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -2020 
годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской службы 
на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2017 
год

10 2 00 8 303 0 55,0

10 2 00 8 303 0 240 55,0

10 3 00 0 000 0 70,0

10 3 00 8 303 0 70,0

10 3 00 8 303 0 240 70,0

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



Приложение № 10 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от                ноября  2016 года № -СО 

таблица 1

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Всего по программам

01 0 00 0 000 0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01 1 00 0 000 0

01 1 02 0 000 0

Расходы учреждений дошкольного образования 01 1 02 2 101 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 2 101 0 610

Подпрограмма «Развитие общего образования » 01 2 00 0 000 0

01 2 01 0 000 0

Расходы учреждений общего образования 01 2 01 2 102 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 2 102 0 610

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 01 3 00 0 000 0

01 3 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 01 3 01 2 103 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 2 103 0 610

01 4 00 0 000 0 500,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 01 4 00 8 301 0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 00 8 301 0 610 500,0

01 5 00 0 000 0

01 5 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 01 5 01 2 103 0

Субсидии автономным учреждениям 01 5 01 2 103 0 620

01 5 02 0 000 0

Расходы прочих учреждений 01 5 02 2 106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 02 2 106 0 110

01 5 02 2 106 0 240 427,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 02 2 106 0 850 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации бюджетов  на реализацию муниципальных программ на плановый 

период 2018 и 2019 годов

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2018 
год

 313 391,9    

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 177 496,3

68 316,6

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 68 316,6

68 316,6

68 316,6

51 528,1

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 51 528,1

51 528,1

51 528,1

38 471,1

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 38 471,1

38 471,1

38 471,1

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 680,5

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 9 893,1

9 893,1

9 893,1

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности учреждений 
образования 8 787,4

8 787,4

8 360,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2018 
год

02 0 00 0 000 0

02 1 00 0 000 0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 02 1 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 1 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 2 104 0 610

02 2 00 0 000 0

02 2 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 2 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 2 104 0 610

02 3 00 0 000 0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 02 3 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 3 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 2 104 0 610

02 4 00 0 000 0

02 4 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 02 4 01 2 103 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 2 103 0 610

02 5 00 8 307 0 18,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 00 8 307 0 610 18,0

03 0 00 0 000 0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 03 2 00 0 000 0 815,0

Предоставление социальных услуг 03 2 01 0 000 0 345,0

Мероприятия в области социальной политики 03 2 01 8 318 0 145,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 318 0 610 145,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 03 2 01 8 324 0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 324 0 610 200,0

03 2 02 0 000 0 470,0

03 2 02 6 401 0 170,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 02 6 401 0 310 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 6 401 0 610 60,0

03 2 02 6 402 0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 02 6 402 0 310 300,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03 3 00 0 000 0 257,9

Мероприятия в области здравоохранения 03 3 00 8 313 0 100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 62 626,9

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 300,4

13 300,4

13 300,4

13 300,4

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 309,1

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 309,1

11 309,1

11 309,1

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение жителей 
городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и 
«Кинопоказ» 13 371,5

13 371,5

13 371,5

13 371,5

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 627,9

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 627,9

24 627,9

24 627,9

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 1 072,9

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2018 
год

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 00 8 313 0 610 100,0

03 3 01 0 000 0 157,9

03 3 01 6 404 0 157,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 3 01 6 404 0 310 157,9

04 0 00 0 000 0 659,7

04 1 00 0 000 0 585,6

04 1 01 0 000 0 585,6

Мероприятия в области спорта и физической культуры 04 1 01 8 314 0 585,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 01 8 314 0 610 585,6

04 2 00 0 000 0 74,1

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью 04 2 01 0 000 0 74,1

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 04 2 01 8 312 0 74,1

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 01 8 312 0 610 74,1

05 0 00 0 000 0

05 0 00 8 304 0

05 0 00 8 304 0 810

05 0 00 8 304 0 240

06 0 00 0 000 0

06 1 00 0 000 0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 06 1 02 0 000 0

06 1 02 8 308 0

06 1 02 8 308 0 240

06 1 02 8 308 0 810

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 06 1 02 8 309 0

06 1 02 8 309 0 240

Озеленение территории муниципального образования 06 1 02 8 310 0

06 1 02 8 310 0 240

Уличное освещение 06 1 02 8 311 0

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики Костомукшского городского округа»

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах Костомукшского городского округа 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 31 473,9

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» 27 715,1

27 715,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 232,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 7 310,1

1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0

1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0

13 580,0



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2018 
год

06 1 02 8 311 0 810

06 2 00 0 000 0 125,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 06 2 00 8 306 0 125,0

06 2 00 8 306 0 240 125,0

06 4 00 0 000 0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 06 4 00 8 306 0

06 4 00 8 306 0 240

06 4 00 8 306 0 810 433,8

07 0 00 0 000 0

07 0 01 0 000 0

Расходы прочих учреждений 07 0 01 2 106 0

07 0 01 2 106 0 110

07 0 01 2 106 0 240

07 0 02 0 000 0

07 0 02 8 301 0

07 0 02 8 301 0 240

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 02 8 301 0 850 23,3

08 0 00 0 000 0 100,0

08 0 00 8 320 0 100,0

08 0 00 8 320 0 810 100,0

09 0 00 0 000 0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 09 1 00 0 000 0 0,0

09 1 02 8 326 0 0,0

09 1 02 8 326 0 320 0,0

10 0 00 0 000 0 912,2

10 1 00 0 000 0 787,2

Содержание единой диспетчерской службы 10 1 00 8 325 0 787,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 1 00 8 325 0 110 787,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 13 580,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 3 633,8

3 633,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-2020 
годы 15 947,3

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 612,1

11 612,1

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 9 411,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 4 335,2

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 4 335,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 4 311,9

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского городского 
округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям при 
рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -2020 
годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской службы 
на базе Муниципального казенного учреждения"



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2018 
год

10 2 00 0 000 0 55,0

10 2 00 8 303 0 55,0

10 2 00 8 303 0 240 55,0

10 3 00 0 000 0 70,0

10 3 00 8 303 0 70,0

10 3 00 8 303 0 240 70,0

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



таблица 2

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Всего по программам

01 0 00 0 000 0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01 1 00 0 000 0

01 1 02 0 000 0

Расходы учреждений дошкольного образования 01 1 02 2 101 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 02 2 101 0 610

Подпрограмма «Развитие общего образования » 01 2 00 0 000 0

01 2 01 0 000 0

Расходы учреждений общего образования 01 2 01 2 102 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 2 102 0 610

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 01 3 00 0 000 0

01 3 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 01 3 01 2 103 0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 2 103 0 610

01 4 00 0 000 0 500,0

Организация отдыха детей в каникулярное время 01 4 00 8 301 0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 00 8 301 0 610 500,0

01 5 00 0 000 0

01 5 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 01 5 01 2 103 0

Субсидии автономным учреждениям 01 5 01 2 103 0 620

01 5 02 0 000 0

Расходы прочих учреждений 01 5 02 2 106 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 5 02 2 106 0 110

01 5 02 2 106 0 240 427,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 02 2 106 0 850 0,0

02 0 00 0 000 0

02 1 00 0 000 0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие музейного дела 02 1 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 1 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 2 104 0 610

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2019 
год

 316 853,8    

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 
Костомукшского городского округа на 2015-2020 годы» 180 538,0

69 698,4

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования 69 698,4

69 698,4

69 698,4

52 726,9

Реализация образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 52 726,9

52 726,9

52 726,9

38 802,7

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  
программ 38 802,7

38 802,7

38 802,7

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время»

Подпрограмма «Реализация дополнительного профессионального 
образования детей и взрослых. Бухгалтерское сопровождение 
образовательной деятельности» 18 810,0

Реализация дополнительных профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации 10 022,5

10 022,5

10 022,5

Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности учреждений 
образования 8 787,4

8 787,4

8 360,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
муниципльного образования "Костомукшский городской округ" до 
2020 года"» 63 139,2

Подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных 
потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 
туристического кластера. Этнокультурное развитие» 13 420,6

13 420,6

13 420,6

13 420,6



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2019 
год

02 2 00 0 000 0

02 2 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 2 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 2 104 0 610

02 3 00 0 000 0

Показ и создание спектаклей, концертов и развитие кинопоказа 02 3 01 0 000 0

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02 3 01 2 104 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 2 104 0 610

02 4 00 0 000 0

02 4 01 0 000 0

Расходы учреждений дополнительного образования 02 4 01 2 103 0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 2 103 0 610

02 5 00 8 307 0 18,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 00 8 307 0 610 18,0

03 0 00 0 000 0

Подпрограмма «Социальная защита населения» 03 2 00 0 000 0 815,0

Предоставление социальных услуг 03 2 01 0 000 0 345,0

Мероприятия в области социальной политики 03 2 01 8 318 0 145,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 318 0 610 145,0

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 03 2 01 8 324 0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 8 324 0 610 200,0

03 2 02 0 000 0 470,0

03 2 02 6 401 0 170,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 02 6 401 0 310 110,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 6 401 0 610 60,0

03 2 02 6 402 0 300,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 2 02 6 402 0 310 300,0

Подпрограмма «Костомукша- город здоровья» 03 3 00 0 000 0 257,9

Мероприятия в области здравоохранения 03 3 00 8 313 0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 00 8 313 0 610 100,0

03 3 01 0 000 0 157,9

03 3 01 6 404 0 157,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 3 01 6 404 0 310 157,9

Подпрограмма  «Создание условий для развития информационного 
поля, способствующего повышению качества культурной среды 
Костомукшского городского округа» 11 320,9

Развитие библиотечного и архивного дела и обеспечение доступа к 
информации 11 320,9

11 320,9

11 320,9

Подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение жителей 
городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и 
«Кинопоказ» 13 656,0

13 656,0

13 656,0

13 656,0

Подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного 
образования в МБОУ ДОД «ДХШ им Л. Ланкинена и МБОУ ДОД 
«ДМШ им. Г. А. Вавилова». 24 723,7

Реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных программ 24 723,7

24 723,7

24 723,7

Подпрограмма « Профилактика правонарушений и преступлений, 
профилактика экстремизма на территории Костомукшского 
городского округа»

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 1 072,9

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Адресная материальная помощь по оплате ЖКУ участникам Великой 
Отечественной войны

Предоставление материальной помощи гражданам попавшим в трудную 
жизненную ситуацию

Предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан

Компенсация расходов отдельным категориям граждан Костомукшского 
городского округа по проезду на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения РК и обратно по направлению врачей  ГБУЗ РК 
«Костомукшская ГБ»



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2019 
год

04 0 00 0 000 0 659,7

04 1 00 0 000 0 585,6

04 1 01 0 000 0 585,6

Мероприятия в области спорта и физической культуры 04 1 01 8 314 0 585,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 1 01 8 314 0 610 585,6

04 2 00 0 000 0 74,1

Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью 04 2 01 0 000 0 74,1

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 04 2 01 8 312 0 74,1

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 01 8 312 0 610 74,1

05 0 00 0 000 0

05 0 00 8 304 0

05 0 00 8 304 0 810

05 0 00 8 304 0 240

06 0 00 0 000 0

06 1 00 0 000 0

Благоустройство территории Костомукшского городского округа 06 1 02 0 000 0

06 1 02 8 308 0

06 1 02 8 308 0 240

06 1 02 8 308 0 810

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 06 1 02 8 309 0

06 1 02 8 309 0 240

Озеленение территории муниципального образования 06 1 02 8 310 0

06 1 02 8 310 0 240

Уличное освещение 06 1 02 8 311 0

06 1 02 8 311 0 810

06 2 00 0 000 0 125,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 06 2 00 8 306 0 125,0

06 2 00 8 306 0 240 125,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта, 
туризма и повышение эффективности реализации молодежной 
политики на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 года»

Подпрограмма  «Развитие физической культуры и спорта в 
Костомукшском городском округе»

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-
оздоровительных) мероприятий 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики Костомукшского городского округа»

Муниципальная программа «Развитие и содержание дорожной сети 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года» 23 102,7

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах Костомукшского городского округа 23 102,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 21 002,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 100,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 
2020 года». 31 240,1

Подпрограмма «Развитие, содержание и благоустройство 
территории муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» 27 715,1

27 715,1

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального 
образования 11 232,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 922,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 7 310,1

1 003,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 003,0

1 900,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 1 900,0

13 580,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг 13 580,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ на 2014-2020 г.г.»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2019 
год

06 4 00 0 000 0

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 06 4 00 8 306 0

06 4 00 8 306 0 240

06 4 00 8 306 0 810 200,0

07 0 00 0 000 0

07 0 01 0 000 0

Расходы прочих учреждений 07 0 01 2 106 0

07 0 01 2 106 0 110

07 0 01 2 106 0 240

07 0 02 0 000 0

07 0 02 8 301 0

07 0 02 8 301 0 240

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 02 8 301 0 850 23,3

08 0 00 0 000 0 100,0

08 0 00 8 320 0 100,0

08 0 00 8 320 0 810 100,0

09 0 00 0 000 0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 09 1 00 0 000 0 0,0

09 1 02 8 326 0 0,0

09 1 02 8 326 0 320

10 0 00 0 000 0 912,2

10 1 00 0 000 0 787,2

Содержание единой диспетчерской службы 10 1 00 8 325 0 787,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 1 00 8 325 0 110 787,2

10 2 00 0 000 0 55,0

10 2 00 8 303 0 55,0

10 2 00 8 303 0 240 55,0

Подпрограмма «Обеспечение населения муниципального образования  
качественными жилищно-коммунальными услугами» 3 400,0

3 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 3 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Костомукшского городского округа на 2017-2020 
годы 16 089,0

Содержание МКУ "Комитет по управлению муниципальной 
собственностью" 11 612,1

11 612,1

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 9 411,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 2 200,3

Расходы, сопровождающие процесс управления муниципальной 
собственностью 4 477,0

Мероприятия, связанные с реализацией полномочий по управлению 
муниципальной собственностью 4 477,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 4 453,6

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Костомукшском городском округе на 2015- 
2020 годы" 

Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Жилище" Костомукшского городского 
округа на 2017- 2020 годы

Перечисление дополнительных социальных выплат молодым семьям при 
рождении(усыновлении) ребенка для погашения части расходов, 
связанных с приобретением жилья ( строительством)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального 
образования Костомукшский городской округ на 2017 -2020 
годы"

Подпрограмма "Организация работы Единой диспетчерской службы 
на базе Муниципального казенного учреждения"

Подпрограмма "Развитие гражданской обороны и защита населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы В

ид
 р

ас
хо

да
 

(г
ру

пп
а,

 
по

дг
ру

пп
а)

сумма на 2019 
год

10 3 00 0 000 0 70,0

10 3 00 8 303 0 70,0

10 3 00 8 303 0 240 70,0

Подпрограмма "Развитие системы оповещения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского 
округа"

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)



Приложение № 11 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от              ноября  2016 года № -СО 

Титульный список

на 2017 год
тыс.руб.

Раздел Наименование раздела Сумма

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 0,0
07 Образование
08 Культура и кинематография
11 Физическая культура и спорт 100,0

ИТОГО :

на финансирование капитальных вложений- 
капитального строительства муниципального образования "Костомукшский городской округ"

3 000,0
25 000,0

28 100,0



Приложение № 12 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от       ноября  2016 года № -СО 

Титульный список

на плановый период 2018 и 2019 годы
тыс.руб.

Раздел Наименование раздела

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 0,0 0,0
07 Образование 0,0 0,0
08 Культура и кинематография 0,0 0,0
11 Физическая культура и спорт 0,0 0,0

ИТОГО : 0,0 0,0

на финансирование капитальных вложений- 
капитального строительства муниципального образования                                         

"Костомукшский городской округ"

Сумма на 2018 
год

Сумма на 
2019 год



Приложение № 13 к решению  
Совета Костомукшского городского округа 

от       2016 года №     -СО 
 

Порядок 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления  за счет средств местного 

бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг (далее получателям субсидии), в соответствии с 

Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующими предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденных 

Постановлением Правительства РФ от 6 сентября 2016 года №887. 

2. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе 

в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 

подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих 

продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 

винограда), выполнением работ, оказанием услуг. 

3. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим на территории 

Костомукшского городского округа деятельность по направлениям, определенным 

решением о бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

4. Главные распорядители бюджетных средств (далее ГРБС), определенные решением 

о бюджете, осуществляют предоставления субсидий предусмотренных в бюджете 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» в соответствии со сводной 

бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований и установленных лимитов 

бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период. 

5. Определение размера субсидии….. 



2 
 

6. Субсидии, за исключением субсидий, указанных в пунктах 6, 7 и 8 Порядка, 

предоставляются на основе процедуры отбора, принятой настоящим Порядком. 

7. Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 

относящегося к виду деятельности - управление эксплуатацией жилого фонда, 

предоставляются в соответствии с принятым администрацией Костомукшского городского 

округа Порядком финансирования расходов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в доле муниципальных жилых помещений Костомукшского 

городского округа. 

8. Субсидии на деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства (за 

исключением деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в 

отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не может 

быть оказана государственная поддержка) предоставляются в порядке и в соответствии с 

принятой  муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Костомукшском городском округе на 2015-2020 годы». 

9. Субсидии муниципальным казенным предприятиям  предоставляются в 

соответствии с принятым администрацией Костомукшского городского округа Порядком 

предоставления из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» субсидий муниципальным казенным предприятиям Костомукшского городского 

округа. 

10. Отбор юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей 

товаров, работ, услуг осуществляется  ГРБС в соответствии со следующими Критериями 

отбора:  

а) осуществление юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 

физическим лицом – производителями товаров, работ, услуг деятельности на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

б) соответствие сферы деятельности юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, физического лица – производителей товаров, работ, услуг видам 

деятельности, определенным решением  о бюджете муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период; 

в) не проведение ликвидации юридического лица (за исключением государственного 

(муниципального) учреждения) - производителя товаров, работ, услуг и отсутствие решения 

арбитражного суда о признании юридического лица (за исключением государственного 

(муниципального) учреждения), индивидуального предпринимателя - производителя 

товаров, работ, услуг банкротом и об открытии конкурсного производства.  



3 
 

11. В целях проведения отбора получателей субсидии распоряжением ГРБС 

утверждается состав комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, 

физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение 

субсидии из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  и 

Положение о работе комиссии. 

12. Для проведения отбора получателей субсидии распоряжением ГРБС  объявляется 

прием заявлений с указанием сроков приема документов для участия в отборе, адреса 

приема документов и конкретной цели предоставления субсидии. Распоряжение 

размещается ГРБС на официальном сайте Костомукшского городского округа: 

www.kostomuksha-city.ru. 

13. Для участия в отборе получатели субсидий представляют ГРБС следующие 

документы: 

1) заявление для участия в отборе; 

2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия 

свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, 

копия свидетельства о постановке на учет физического лица; 

3) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для 

юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей, датированная не 

ранее 6 месяцев от даты подачи заявления; 

4) расчет доходов и расходов по направлениям деятельности; 

5) копия Устава – для юридических лиц. 

14. Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения получатели 

субсидий: 

у получателей субсидий должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и 

иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок 

исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной 

системы Российской Федерации; 



4 
 

получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, 

банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной 

деятельности; 

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а 

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета муниципального 

образования «Костомукщшский городской округ» в соответствии с иными нормативными 

правовыми актами. 

15. Основанием для отказа в выделении субсидий является: 

 предоставление документов позднее установленного срока; 

 несоответствие пакета документов установленному перечню; 

 несоответствие Критериям отбора. 

 недостоверность представленной информации 

16. Определенный комиссией в результате отбора конкретный получатель субсидии, а 

так же конкретная цель предоставления субсидии и её размер, указываются в нормативном 

акте ГРБС. 

17. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений (договоров), 

заключенных между ГРБС, уполномоченным получателем бюджетных средств местного 

бюджета и получателем субсидии в соответствии с настоящим Порядком. Соглашение 

(договор) заключается по форме установленной  финансовым органом Костомукшского 

городского округа. 

В указанных соглашениях (договорах) должны быть предусмотрены: 

1) условия, размер и сроки  предоставления субсидий, а также конкретная цель её 

предоставления; 

2) показатели результативности предоставления субсидии 

3) обязательства юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей 

товаров, работ, услуг по долевому финансированию целевых расходов, за исключением 

случаев, предусматривающих полное возмещение расходов за счет бюджетных средств; 



5 
 

4) обязательства юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей 

товаров, работ, услуг по целевому использованию субсидии, в случае возмещения 

произведенных расходов за счет предоставленной субсидии - обязательства подтвердить 

приобретение товаров, выполнение работ, предоставление услуг; 

5) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии, за исключением 

субсидий, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 

бюджета; 

6) порядок и сроки  предоставления отчетности о результатах выполнения получателем 

субсидий установленных условий; 

7) согласие получателей субсидии (за исключением государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-

правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих 

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 

капиталах) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных 

средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) 

финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и 

порядка их предоставления; 

8) при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, запрет 

приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 

комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 

средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными 

правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим 

лицам. 

9) обязательства юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей 

товаров, работ, услуг по возврату субсидий в полном объеме в случае нарушения условий,  

достижения показателей, установленных при их предоставлении и в случае образования не 

использованного в отчетном финансовом году остатка субсидии на финансовое обеспечение 

затрат и отсутствия решения ГРБС, принятого по согласованию с финансовым органом 

муниципального образования, о наличии потребности в указанных средствах;  

10) порядок и сроки возврата субсидий (остатков) субсидий в бюджет муниципального 

образования 



6 
 

11) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения (договора). 

12) о запрете приобретения получателями субсидий - юридическими лицами за счет 

полученных из бюджета средств иностранной валюты, за исключением операций, 

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 

закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 

комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 

средств иных операций, определенных правовым актом; 

13) о возможности осуществления расходов, источником финансового обеспечения 

которых являются не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий, и 

включении таких положений в соглашение при принятии ГРБС по согласованию с 

финансовым органом муниципального образования решения о наличии потребности в 

указанных средствах; 

14) перечень документов, подтверждающих фактически произведенные затраты 

(недополученные доходы), а также требования к таким документам 

18. Получатели бюджетных средств на основании заключенных соглашений 

(договоров) в пределах учтенных на лицевом счете, открытом в территориальном органе 

Федерального казначейства, ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных 

объемов оплаты денежных обязательств осуществляют в установленном порядке 

перечисление субсидий:   

1) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, с требованием подтверждения использования 

полученных средств получателями субсидий в соответствии с условиями и (или) целями 

предоставления субсидий: 

перечислении субсидии на счета, открытые территориальным органам Федерального 

казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций 

со средствами юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся 

участниками бюджетного процесса, если иное не установлено бюджетным 

законодательством Российской Федерации, - для юридических лиц; 

перечислении субсидии не позднее второго рабочего дня после представления в 

территориальный орган Федерального казначейства получателем субсидии платежных 

документов для оплаты денежного обязательства получателя субсидии - для юридических 

лиц; 

об открытии получателю субсидии лицевого счета для учета операций со средствами 

юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся участниками 

бюджетного процесса, в территориальном органе Федерального казначейства - для 

юридических лиц; 



7 
 

о перечислении субсидии на расчетные счета, открытые получателям субсидий в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, - для 

индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц - производителей товаров, 

работ, услуг. 

2) на возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, без требования 

последующего подтверждения использования полученных средств получателями субсидий в 

соответствии с условиями и (или) целями предоставления субсидий: 

 перечислении субсидии не позднее десятого рабочего дня после принятия решения 

ГРБС по результатам рассмотрения им документов; 

перечислении субсидии на расчетные счета, открытые получателям субсидий в 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях; 

19. Отражение операций о получении субсидий осуществляется в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

20. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица  

представляют ГРБС, предоставившим субсидии, финансовую отчетность об использовании 

субсидий в порядке, установленном  соглашением (договором). 

21. ГРБС, предоставивший субсидии, осуществляет контроль за выполнением условий 

соглашений (договоров), а также за возвратом субсидий в бюджет муниципального 

образования в случае нарушения условий соглашений (договоров). 

22. В случае установления ГРБС, предоставившим субсидии, факта нецелевого 

использования средств субсидии юридические лица, индивидуальные предприниматели и 

физические лица обязаны возвратить в бюджет муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» сумму субсидии, использованную не по целевому 

назначению в течение 10 дней с момента установления нарушения. 

23. При расторжении соглашения (договора) по инициативе получателя бюджетных 

средств в связи с нарушением другой стороной обязательств и условий предоставления 

субсидии юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица обязаны 

возвратить неиспользованные средства субсидии в бюджет муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в течение 10 дней с момента получения письменного 

уведомления об этом. 

24. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение финансового 

года, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица возвращают 

в бюджет муниципального образования. 

25. Невозвращенные средства субсидии подлежат взысканию в соответствии с 

законодательством и условиями заключенных соглашений (договоров). 



8 
 

26. Контроль за исполнением настоящего порядка осуществляется ГРБС. 



Приложение № 13 к решению

Совета Костомукшского городского округа

от       ноября  2016 года № -СО 

Перечень
расходов по подразделу 0111 "Резервные фонды"

 на 2017 год
тыс.руб.

№ Наименование Сумма

1 Резервный фонд администрации 100
ИТОГО 100

 Перечень
расходов по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы"

на 2017 год

тыс.руб.

№ Наименование Сумма

1

2

3 Проведение городских мероприятий 447,9 
4 Представительские расходы 160,2 
5 Судебные издержки 200,0 

6
60,1 

7
71,0 

8
746,1 

9
100,0 

ИТОГО

Расходы учреждений,созданных для оказания 
муниципальных услуг, выполнения работ и 
исполнения муниципальных функций в целях 
обеспечения реализации предусмотренных 
законодательством РФ полномочий органов 
местного самоуправления.

28 076,1 

Реализация полномочий по управлению
 муниципальной собственностью

3 985,5 

Взносы в ассоциацию муниципальных 
образований РК

Сувенирная продукция, приобретение буклетов, 
карт,информационных брошюр

Расходы, связанные с  деятельностью 
многофункционального центра 

Участие в международных экономических 
проектах

33 846,9 



Приложение № 14 к решению

Совета Костомукшского городского округа

от       ноября  2016 года № -СО 

          Перечень
расходов по подразделу 0111 "Резервные фонды"

на плановый период 2018 и 2019 годов
тыс.руб.

№ Наименование

1 Резервный фонд администрации 100 100
ИТОГО 100 100

          Перечень
расходов по подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы"

на плановый период 2018 и 2019 годов

тыс.руб.

№ Наименование

1

2

3 Проведение городских мероприятий 502,9 386,9 
4 Представительские расходы 160,2 160,2 
5 Судебные издержки 200,0 200,0 

6
60,1 60,1 

7
101,0 101,0 

8
100,0 100,0 

ИТОГО

Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

Расходы учреждений,созданных для оказания 
муниципальных услуг, выполнения работ и 
исполнения муниципальных функций в целях 
обеспечения реализации предусмотренных 
законодательством РФ полномочий органов 
местного самоуправления.

27 187,7 27 206,7 

Реализация полномочий по управлению
 муниципальной собственностью

4 335,2 4 477,0 

Взносы в ассоциацию муниципальных 
образований РК

Сувенирная продукция, приобретение буклетов, 
карт,информационных брошюр

Участие в международных экономических 
проектах

32 647,1 32 691,9 



Приложение № 15 к решению

Совета Костомукшского городского округа

от          ноября  2016 года № -СО 

Программа муниципальных заимствований 
                   муниципального образования  "Костомукшский городской округ"

на 2017 год
      тыс. руб.

Виды муниципальных заимствований

1.

привлечение средств
погашение средств

2.

привлечение средств
погашение средств

3. Итого государственные внутренние заимствования
привлечение средств
погашение средств

№ 
п/п

Сумма
2017 год

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов                   бюджетной 
системы Российской Федерации

10 700,0

25 000,0
14 300,0

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации                                        от 
кредитных организаций 6 344,3

166 344,3
160 000,0
17 044,3

191 344,3
174 300,0



Приложение № 16 к решению

Совета Костомукшского городского округа

от            ноября  2016 года № -СО 

Программа муниципальных заимствований 
                   муниципального образования  "Костомукшский городской округ"

на плановый период  2018 и 2019 годов
таблица 1

      тыс. руб.

Виды муниципальных заимствований

1.

привлечение средств
погашение средств

2. 0,0

привлечение средств

погашение средств
3. Итого государственные внутренние заимствования

привлечение средств
погашение средств

№ 
п/п

Сумма
2018 год

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов                   бюджетной 
системы Российской Федерации

-14 136,4

6 863,6
21 000,0

Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации                                        от 
кредитных организаций

136 000,0
136 000,0
-14 136,4
142 863,6
157 000,0



Приложение № 17 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от       ноября  2016 года № -СО 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

в 2017 году

тыс. руб.

№

Код бюджетной классификации

Сумма

А
дм

и
н

и
ст

р
ат

ор

Г
р

уп
п

а

П
од

гр
уп

п
а

С
та

ть
я

В
и

д

1
444 01 02 00 00 00 0000 000

1.1.
444 01 02 00 00 00 0000 700

444 01 02 00 00 04 0000 710

1.2.

444 01 02 00 00 00 0000 800

444 01 02 00 00 04 0000 810

2.
444 01 03 00 00 00 0000 000

2.1.

444 01 03 00 00 00 0000 700

444 01 03 01 00 04 0000 710

2.2.

444 01 03 01 00 00 0000 800

444 01 03 01 00 04 0000 810

3.
444 01 05 00 00 00 0000 000 34,00

3.1. Увеличение  остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 500

444 01 05 02 01 00 0000 510

444 01 05 02 01 04 0000 510

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 600

444 01 05 02 01 00 0000 610

444 01 05 02 01 04 0000 610

Итого источников внутреннего финансирования дефицита

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 6 344,3

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 166 344,3

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 166 344,3

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 160 000,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 160 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 10 700,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 25 000,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 25 000,0

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 14 300,0

Погашение бюджетами городских округов бюджетных  
кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 14 300,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

624 600,70
624 600,70

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 624 600,70

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 624 600,70

624 634,70
624 634,70

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 624 634,70

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 624 634,70

17 078,3



Приложение № 18 к решению
Совета Костомукшского городского округа

от         ноября  2016 года № -СО 

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на 2018  и 2019 годы

тыс. руб.

№

Код бюджетной классификации

А
дм

и
н

и
ст

р
ат

ор

Г
р

уп
п

а

П
од

гр
уп

п
а

С
та

ть
я

В
и

д

1
444 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

1.1.
444 01 02 00 00 00 0000 700

444 01 02 00 00 04 0000 710

1.2.

444 01 02 00 00 00 0000 800

444 01 02 00 00 04 0000 810

2.
444 01 03 00 00 00 0000 000

2.1.

444 01 03 00 00 00 0000 700

444 01 03 01 00 04 0000 710

2.2.

444 01 03 01 00 00 0000 800

444 01 03 01 00 04 0000 810

3.
444 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

3.1. Увеличение  остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 500

444 01 05 02 01 00 0000 510

444 01 05 02 01 04 0000 510

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 444 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 444 01 05 02 00 00 0000 600

444 01 05 02 01 00 0000 610

444 01 05 02 01 04 0000 610

Итого источников внутреннего финансирования дефицита

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 136 000,0 166 344,3

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 136 000,0 166 344,3

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации 136 000,0 166 344,3

Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 136 000,0 166 344,3

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации -14 136,4 -15 362,8

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 6 863,6 12 637,2

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 6 863,6 12 637,2

Погашение бюджетных  кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 21 000,0 28 000,0

Погашение бюджетами городских округов бюджетных  
кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 21 000,0 28 000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

587 577,20 629 198,40
587 577,20 629 198,40

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 587 577,20 629 198,40

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 587 577,20 629 198,40

587 577,20 629 198,40
587 577,20 629 198,40

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 587 577,20 629 198,40

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 587 577,20 629 198,40

-14 136,4 -15 362,8



Приложение № 19 к решению  
Совета Костомукшского городского округа 

от       2016 года №     -СО 
 

Порядок 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и Общими требованиями к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующими предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 
сентября 2016 года №887, и устанавливает порядок предоставления за счет средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг (далее получателям субсидии). 

2. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе 
в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением 
подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих 
продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации 
винограда), выполнением работ, оказанием услуг. 

3. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим на территории 
Костомукшского городского округа деятельность по направлениям, определенным 
решением о бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

4. Главные распорядители бюджетных средств (далее ГРБС), определенные решением 
о бюджете, осуществляют предоставление субсидий предусмотренных в бюджете 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» в соответствии со сводной 
бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований и установленных лимитов 
бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период. 

5. При формировании бюджета муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» на очередной финансовый год и плановый период и внесения в бюджет 
изменений ГРБС предоставляют расчет размера субсидии и (или) порядок расчета размера 
субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок 
их применения, нормативы затрат, статистические данные и иная информация исходя из 
целей предоставления субсидии), и источника ее получения. 

6. Субсидии, за исключением субсидий, указанных в пунктах 7, 8 и 9 Порядка, 
предоставляются на основе процедуры отбора, принятой настоящим Порядком. 

7. Субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 
относящегося к виду деятельности - управление эксплуатацией жилого фонда, 
предоставляются в соответствии с принятым администрацией Костомукшского городского 
округа Порядком финансирования расходов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в доле муниципальных жилых помещений Костомукшского 
городского округа. 

8. Субсидии на деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства (за 
исключением деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в 



2 
 

отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не может 
быть оказана государственная поддержка) предоставляются в порядке и в соответствии с 
принятой  муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Костомукшском городском округе на 2015-2020 годы». 

9. Субсидии муниципальным казенным предприятиям  предоставляются в 
соответствии с принятым администрацией Костомукшского городского округа Порядком 
предоставления из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» субсидий муниципальным казенным предприятиям Костомукшского городского 
округа. 

10. Отбор юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей 
товаров, работ, услуг осуществляется  ГРБС в соответствии со следующими Критериями 
отбора:  

а) осуществление юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 
физическим лицом – производителями товаров, работ, услуг деятельности на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

б) соответствие сферы деятельности юридического лица, индивидуального 
предпринимателя, физического лица – производителей товаров, работ, услуг видам 
деятельности, определенным решением о бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на очередной финансовый год и плановый период; 

в) не проведение ликвидации юридического лица (за исключением государственного 
(муниципального) учреждения) - производителя товаров, работ, услуг и отсутствие решения 
арбитражного суда о признании юридического лица (за исключением государственного 
(муниципального) учреждения), индивидуального предпринимателя - производителя 
товаров, работ, услуг банкротом и об открытии конкурсного производства.  

11. В целях проведения отбора получателей субсидии распоряжением ГРБС 
утверждается состав комиссии по проведению отбора юридических лиц (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, 
физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение 
субсидии из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»  и 
Положение о работе комиссии. 

12. Для проведения отбора получателей субсидии распоряжением ГРБС объявляется 
прием заявлений с указанием сроков приема документов для участия в отборе, адреса 
приема документов и конкретной цели предоставления субсидии. Распоряжение 
размещается ГРБС на официальном сайте Костомукшского городского округа: 
www.kostomuksha-city.ru. 

13. Для участия в отборе получатели субсидий представляют ГРБС следующие 
документы: 

1) заявление для участия в отборе; 
2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копия 

свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, 
копия свидетельства о постановке на учет физического лица; 

3) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - для 
юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей, датированная не 
ранее 6 месяцев от даты подачи заявления; 

4) расчет доходов и расходов по направлениям деятельности; 
5) копия Устава – для юридических лиц. 
14. Требования, которым должны соответствовать на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения получатели 
субсидий: 



3 
 

получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких 
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

получатели субсидий не должны получать средства из бюджета муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» на те же цели в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами. 

15. Основанием для отказа в выделении субсидий является: 
 предоставление документов позднее установленного срока; 
 несоответствие пакета документов установленному перечню; 
 несоответствие Критериям отбора; 
 недостоверность представленной информации. 

16. Определенный комиссией в результате отбора конкретный получатель субсидии, а 
так же конкретная цель предоставления субсидии и её размер, указываются в нормативном 
акте ГРБС. 

17. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений (договоров), 
заключенных между ГРБС, уполномоченным получателем бюджетных средств бюджета 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» и получателем субсидии в 
соответствии с настоящим Порядком. Соглашение (договор) заключается по типовой 
форме, установленной  финансовым органом Костомукшского городского округа. 

В указанных соглашениях (договорах) должны быть предусмотрены: 
1) условия, размер и сроки  предоставления субсидий, а также конкретная цель её 

предоставления; 
2) показатели результативности предоставления субсидии; 
3) обязательства юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей 
товаров, работ, услуг по долевому финансированию целевых расходов, за исключением 
случаев, предусматривающих полное возмещение расходов за счет бюджетных средств; 

4) обязательства юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей 
товаров, работ, услуг по целевому использованию субсидии, в случае возмещения 
произведенных расходов за счет предоставленной субсидии - обязательства подтвердить 
приобретение товаров, выполнение работ, предоставление услуг; 

5) перечень документов, необходимых для предоставления субсидии, за исключением 
субсидий, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 
бюджета; 

6) порядок, сроки и формы предоставления отчетности о результатах выполнения 
получателем субсидий установленных условий и показателей результативности 
предоставления субсидии; 

7) перечень документов, подтверждающих фактически произведенные затраты 
(недополученные доходы), а также требования к таким документам (при необходимости); 

8) согласие получателей субсидии (за исключением государственных (муниципальных) 
унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-
правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих 
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 
капиталах) на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных 
средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) 
финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и 
порядка их предоставления; 



4 
 

9) при предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, запрет 
приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, 
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при 
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 
средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными 
правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим 
лицам. 

10) обязательства юридических лиц (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - 
производителей товаров, работ, услуг по возврату субсидий в полном объеме в случае 
нарушения условий,  достижения показателей, установленных при их предоставлении и в 
случае образования не использованного в отчетном финансовом году остатка субсидии на 
финансовое обеспечение затрат и отсутствия решения ГРБС, принятого по согласованию с 
финансовым органом муниципального образования, о наличии потребности в указанных 
средствах;  

11) порядок и сроки возврата субсидий (остатков) субсидий в бюджет муниципального 
образования; 

12) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения (договора). 
18. Получатели бюджетных средств на основании заключенных соглашений 

(договоров) в пределах учтенных на лицевом счете, открытом в территориальном органе 
Федерального казначейства, ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных 
объемов оплаты денежных обязательств осуществляют в установленном порядке 
перечисление субсидий:   

1) из федерального бюджета субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, с требованием 
подтверждения использования полученных средств получателями субсидий в соответствии с 
условиями и (или) целями предоставления субсидий: 

перечислении субсидии на счета, открытые территориальным органам Федерального 
казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций 
со средствами юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся 
участниками бюджетного процесса, если иное не установлено бюджетным 
законодательством Российской Федерации, - для юридических лиц; 

перечислении субсидии не позднее второго рабочего дня после представления в 
территориальный орган Федерального казначейства получателем субсидии платежных 
документов для оплаты денежного обязательства получателя субсидии - для юридических 
лиц; 

об открытии получателю субсидии лицевого счета для учета операций со средствами 
юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся участниками 
бюджетного процесса, в территориальном органе Федерального казначейства - для 
юридических лиц; 

о перечислении субсидии на расчетные счета, открытые получателям субсидий в 
учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, - для 
индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц - производителей товаров, 
работ, услуг. 

2) на возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, без требования 
последующего подтверждения использования полученных средств получателями субсидий в 
соответствии с условиями и (или) целями предоставления субсидий: 

 перечислении субсидии не позднее десятого рабочего дня после принятия решения 
ГРБС по результатам рассмотрения им документов; 

перечислении субсидии на расчетные счета, открытые получателям субсидий в 



5 
 

учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях; 
19. Отражение операций о получении субсидий осуществляется в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 
20. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица  

представляют ГРБС, предоставившим субсидии, финансовую отчетность об использовании 
субсидий в порядке, установленном  соглашением (договором). 

21. ГРБС, предоставивший субсидии, осуществляет контроль за выполнением условий 
соглашений (договоров), а также за возвратом субсидий в бюджет муниципального 
образования в случае нарушения условий соглашений (договоров). 

22. В случае установления ГРБС, предоставившим субсидии, факта нецелевого 
использования средств субсидии юридические лица, индивидуальные предприниматели и 
физические лица обязаны возвратить в бюджет муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» сумму субсидии, использованную не по целевому 
назначению в течение 10 дней с момента установления нарушения. 

23. При расторжении соглашения (договора) по инициативе получателя бюджетных 
средств в связи с нарушением другой стороной обязательств и условий предоставления 
субсидии юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица обязаны 
возвратить неиспользованные средства субсидии в бюджет муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» в течение 10 дней с момента получения письменного 
уведомления об этом. 

24. Предоставленные средства субсидии, не использованные в течение финансового 
года, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица возвращают 
в бюджет муниципального образования. 

25. Невозвращенные средства субсидии подлежат взысканию в соответствии с 
законодательством и условиями заключенных соглашений (договоров). 

26. Контроль за исполнением настоящего порядка осуществляется ГРБС. 


